
KARAMAN OĞULLARİ  DEVRI VESİKALARINDAN 
İBRAHIM BEYIN KARAMAN İMARETİ  

VAKFİYESİ  
İsmail Hakkı  Uzunçarsılıoğlu 

Bal ı kesir Baylav, 

XIV ve XV inci asırlarda Anadolu'da hükümet süren küçük 
beyliklere ait vesikalar henüz pek noksandır. Bu beyliklere dair 
elde edilecek en küçük ve ehemmiyetsiz sayılan maltımat bile bu 
asırları  aydınlatmağa yarayacağından bu gibilerin dahi ihmal 
edilmiyerek neşri icap eder. 

Belleten'in bu nüshasında, Karamanoğlu İbrahim Beye ait 
olup biribirine bağlı  ve ayni vakfa ait, ikisi mufassal, diğleri küçük 
altı  vakfiye neşrediyoruz [1] Bu vakfiyelerden ikisi (835 H. - 1432 M.) 
ve diğerleri sıra ile (843 - 1440) (849 - 1446) (870 - 1465) (851 - 1447) 
tarihlidirler ve hepsi de bir tomar içinde biribirine merbuttur. 

Bu, imaret vakfiyelerini havi tomar, Topkapı  Sarayı  Kütü-
panesi evrak kısmında 5318 numarada kayıtlı  olup uzunluğu on 

[1] Evkaf Müdürlüğü kuyudu kadime dairesindeki vakfiye suretleri ara-
sında Karaman Oğullarından (Halil bin Mahmut) Beye ait (745 H - 1344 M) 
(760 H- 159 M) (776 H - 1374 M) tarihleriyle üç ve İbrahim Beyin babası  Mahmet 
Beye ait (810 H. - 1407 M.) ve (824 H. - 1421 M.) tarihlerile iki vakfiye sureti olup 
İbrahim Bey adına ise (848 Zilhicce - 1445 M.) tarihli bir vakfiye vardı r 
(Anadolu Defteri 1212 - 1255 başlar kayıtlı  defterler). 

Kurumumuzun ikinci reislerinden Bay Halil Ethem Eldem üstadımız İbrahim 
Beyin (859 H. - 1455 M.) tarihli bir vakfiyesi daha olduğunu söylemişlerdir. (Tarih 
Encümeni Mecmuası  sene; 3, s. 831). İbrahim Beyin bunlardan başka (827 H.) ve 
(852) tarihli iki adet Taşgun Baba vakfiyesile (848 H.- 1445 M.) tarihli Konya'da 
Şerafüttin Camii ve (856 H. - 1452 M.) tarihli Aksaray kasabasında Yalıya bin Zeyn 
vakfiyeleri vardı r. Bu son dört vakfiyeye ait mallimatı  vaki ricam üzerine 
Konya Müzesi Müdürü Bay Yusuf göndermişlerdir. Kendilerine teşekkür ederim. 
Bay Yusuf Konya vilâyeti İslâmi eserlerine dair mühim bir kitap hazırlamaktadır 
ki bu eser o hayali tarihini daha ziyade aydınlatacaktır. 
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yedi metre, ve eni ise 354, santimetredir. Vakfiye arapça olup bez 
üzerine yazılmıştır. Vakfiyede İbrahim Bey ile ogullarından İshak 
Bey ve şimdiye kadar ismi bilinmiyen Mehmet Beylerin ayrı  ayrı  ve 
Pir Ahmet Beyle kardeşi Kasım Beyin müşterek tuğraları  görülür 
ki bunların vakfiye metni kadar ehemmiyetleri vardır ve tarihen 
çok kıymetlidirler. Vakfiyenin bir kıymeti de İbrahim Beyin kendi 
huzurunda yazılan asıl vakfiye olmasıdır. Vakfiye yazıları  on beşinci 
asır ortalarında Karaman memleketlerindeki yazı  nümunelerinden 
biridir. 

Karaman memleketlerinin Osmanlılar tarafından işgalini müte-
akip imaret vakfiyesi tamamen muteber tutulmuş  olup vakfiyenin 
baş  tarafının sağ  kenarında meşhur Müftü İbni Kemal Ahmet Sem-
settin [vefatı  1533] ile Müftü Sadullah Sadi Efendilerin [vefat' 1539] 
kendi el yazılarile tasdikleri vardır. Vakfiye 340 satı rdır. 

Vakfiye sahibi İbrahim Bey, vakfiyesinin kenarına (Bana nisbet 
edilen bu vakfiye sahihdir) demiş  ve altına da (İbrahim bin Meh-
met bin Karaman) ibareli tuğrasını  çektirmiştir. Bundan sonra 
vakfiyenin kenarında (Mehmed bin İbrahim bin Mehmed bin 
Karaman) ve anı  müteakip (İshak bin İbrahim bin Mehmed bin 
Karaman) ve daha sonra sola doğru (Pir Ahmet Kasım ibney 
Karaman) tuğraları  görülür. İbrahim Beyin Mehmet isminde bir 
oğlunun ve hükümetine dair şimdiye kadar hiçbir vesikada bir 
kayda tesadüf edilmemiştir. Pir Ahmet ile kardeşi Kasım'ı n müş-
terek hükümetleri ise malümdur. 

Vakfiye, on beşinci asırda Türklerin içtimal müesseselere 
verdikleri ehemmiyeti göstermesi itibarile tetkik ve mütaleaya 
değer bir vesikadır. Vakfiye münderecatından anlaşılacağı  üzere 
vakıf sahibi, bir imaret için zamanına göre yapılması  lâzımgelen 
bütün ihtiyaçları  düşünmüş  ve vakfiyesine koymuştur. Bundan baş-
ka İbrahim Bey bir zaman sonra vakfettiği şeylerin, vakıf ihtiya-
catına tamamen kâfi gelmediğini görerek zaman zaman ilâvelerle 
vakfını  genişletmiştir. 

İmaret diye maruf olan bu hayır ve ilim müessesi eski ismi 
Lârende olan [1] Konyanın Karaman kasabasındadır. Bu İmaret 

[Il Toros dağı  eteğinde bulunan Lârendenin eski ismi (Talaranza) olup 
Lârende andan bozmadır. Larende, bir aralık Karaman oğulları= merkezi oldu 
ğıından ehemmiyet kazanmış tır. Bu Beylik devrine ait orada hayli bina vardır. 
En eskilerinden birisi Emir Musa Medresesidir. 
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(mesçit, medrese, matbah, Darı  Kurra 	Medresesi Türk mima- 
risinin en nefis eserlerindendir. Kubbesi ve takı  kamilen kesme 
taştan yapılmıştır. Fevkanl bir dairesi de vardır. Bu müessese 
Karaman kasabasının kenarında inşa edilmiştir [1]. Şimdi harap 
olan bu binanı n çiniden yapılmış  olan pek kıymetli bir mihrabiyle 
ağaçtan oyma pencere kanatları  İstanbul müzesinde mahfuı  olup 
fotoğrafileri eserin sonuna ilave edilmiştir. 

Yazısı  girift olan bu vakflyeyi istinsah ettirmek için Muallim Kilisli Bay 
Rifat'ı  Topkapı  Sarayı  Kütüpanesine kadar götürdüm ise de yazının girif t ve 
tahrir tarzının muğlak olmasından ve uzun zaman uğraşılacağından ve daha 
birtakım külfetlerden bahs ile itiraz etmişti. Değerli arkadaşımız Topkapı  Sarayı  
Müze ve Kütüpanesi Müdürü Bay Tahsin vasıtasiyle vakfiyenin fotoğrafını  
aldırarak, Umumi Kütüpane Müdürü Fazıl üstadımız Bay Ismail Saibe getirdim. 
Bu yüksek Türk filimi bir hafta zarfında bu muğlak metni okudu ve bütün 
müşkülleri halletti; kı ymetli üstada candan teşekkürler ederim. 

[1] (Asari Atikai Milliyemiz nası l mahvoluyor), Bay Halil Etemin makalesi. 
$ehbal Mecmuası, Sene 1327, sayı  36. Imaretin şehir kenarında ve kasabanın 
şarkında olduğu vakfiyede de yazı lı dı r, 
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Vakfiyelerin hulâsatan tereeme ve izahları  

Vakfiyeler, Karaman Okullarından olup (827 H - 1424 M) den 
(868 H - 1464 M) tarihine kadar hükümet eden (Tâcüddin Ibrahim 
bin Mehmed bin Alâüddin bin Halil bin Mahmud ibni Karaman) a 
âit olup birincisi 835 Şevval (1432 Temmuz) ayında tescil edil-
miştir. 

Mukaddime ve vakfiyenin tamamen vakıf şartlarına 
uygun olduğu 

Vakfiyeyi tescil ve tamamen vakı f şartları na uygun olduğunu 
söyliyerek tasdik eden Alim, Siraç ibni Sadüddin'dir. Vakfiyenin 
mazmununun doğrulukunu kabul ve tasdik eden de Lârende (Kara-
man) şehri Kadısı  (Ali bin Mehmedi bini Süleyman) ismindeki zattır. 

Vakfiyede bundan sonra Tanrı 'nın kemali kudret ve azametine 
ve hazreti peygamberin elçiliğine ve insanları n iyilik veya kötülük 
etmek suretile amellerile cezalanacaklarına ve bu yollar kendi-
lerine peygamberler, kitaplar vasıtasile gösterildikine dair bir mu-
kaddime vardır; bunu müteakip vakfiye sahibi Karaman Oğlu 
İbrahim Beyin de gençliğindenberi hayrat ve ulûm ve Maarife 
itina gösterdiği, tanıdığı  ve tanı madığı  kimselere iyiliğini teşmil 
ettiği ve peygamberin bir hadisinden de ilham alarak [1] Lârende 
kasabasında bir imaret tesisine kı yam ettiği zikredilmiştir. 

imaret binasile vakfedilen arazi ve emlâk: 
İbrahim Bey, İmaret ismi verilen [2] ve kasabanın şarkında 

Yogun divar mevkiinde yapı lan külliyesinin bir taraf ı nda cemaatle 
namaz kı lmak için bir mescit, diğer taraf ı nda da derece ve mer-
tebe gözetilmiyerek zengin ve fakirlere ve nereden geldiklerine 
bak ı lmıyarak bütün yolcu ve misafirlere mükemmel surette güzel 
yemekler pişirip yedirmek için bir matbah yaptı rmış  ve bundan 
başka Kuranıkerim okutulması  ve haf ız yetiştirilmesi için de 

( 	Lı. .4ı 33 	j£ 3 Z!. 31., 	 yı  e;i 	c_ı.s.!..) İnsan öl- 
düğü vakit üç şey müstesna olarak amellerinin sevabı  kesilir; o üç şeyden birisi 
cami, köprü, mektep, hastane, çeşme ve saire gibi sadakai cariye, ikincisi 
talim ve tedris gibi umuma menfaati olan ilim, üçüncüsü de hayı rlı  evlât. 

İmaret, sırf yemek pişen yer demek değildir. İçinde matbah ve yemek-
haneyi de ihtiva etmek üzre yapılan medrese, cami, hastane, ve vakfı n ta-
hammülüne göre diğer içtimai müesseseleri de şâmil külliyyedir. 
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bir (Dârı  kurra 1,;,,z) bina ettirmiştir. İmaretin hududunun bir tarafı  
Mukbilül Muhammedi = 	[1] vereseleri mülklerile diğer ta- 
rafı  nehir (Karaman Çayı ), üçüncü. tarafı  Sâkıye denilen dere ve 
Rahime Hatun Hanikahına [•u;v-] oit evkaf ile ve dördüncü tarafı  da 
Alâiyeli Mahmut Bey oğlu Emir Mustafanın [2] milki ve merhum 
Celâlüddini Müstevfiye 	,k.,ııJı .) [3] ait vakıllarla çevrilmiştir. 
İmaret Lârende haric'nde (Yogun Diyar) mevkiinde yapılmıştır. 

İbrahim Bey bu vakfına aşağıda isim ve mevkileri yazılan 
binaları  ve yerleri vakfetmiştir. 

1 — Lârende'nin (Sileköy) [4] diye meşhur olan mahallesinde 
erkek ve kadınlara mahsus çifte hamamın onyedi sehıpinden yedi 
sehmini ve bir sehmin on cüzünü vakfetmiştir. Bu çifte hamam 
iki tarafından yol ve yol geçen Hani ve Keçeçi Ah i Melek oğlu 
Ahi Ali milki ile tahdit edilmiştir. 

2 — Lârende Ağırca sokağında kin üç tarafı  yol ve bir tarafı  
mücellit ve müzehhib oğlu Şeyh İsmail milki ile mahdut Paşaya [5] 
ait eski Hamamın yarı  hissesi. 

3 — Lârende de Gazi Alpı  Köprüsü kurbinde [6] Çardaklı  
Hamam dernekle maruf Hamam. Bu hamamın bir tarafı  yol, ikinci 
tarafı  Hacı  Alaüddin oğlunun medrese ve bahçesi ve üçüncü kıs-
mı  Hacı  Alaüddin medresesi ve son kısmı  da kerimüddin mahalle-
sile mahdudtur. 

4 — Yine Lârende de Akreb diye malüm olup bir tarafı  Cekci 
yahut Çekiciu.1- Hoca'nın veresesi milki ve diğer tarafı  (İdemut) [7] a 

Mukbilül Mühammedi Karaman oğlu Mehmed Beyin kölelerinden 
Karamanlılarda da Mısır meinkiklerini takliden kimin kölesi ise ana 

nisbetle anılmak âdetti. 
Vakfiyenin 849 hicri tarihli kısmının sonunda şahitlerin en başında ismi 

geçen Emir Mustafa Bey olup, oğulları  Mahmud ve Mehmed Beyler de şahitler 
arasındadır. 

Celâlüddini Müstevfi, Anadolu Selçuk Hükümdarı  üçüncü 
Gıyasüddin Keyhüsrev zamanında maliye vekili ve daha sonra naib olmuştu. 

Vakfiyeye göre Sileköy Lârende de mahalle veyahut kasabaya pek yakın 
bir köy olduğundan mahalle sayılmıştır. 

Paşadan maksat Karaman Oğullarından Musa Paşa olsa gerek. Musa 
Paşa, Ibrahim Beyin büyük babasının amcasıdır. 

Gazi Alpı; Karaman kasabası  yakinindeki (Gazalpa) dır. 
Vakfiyeye göre İdemut bir mevki veya semt ismidir. Karaman eyaletine 

ait Hazinei Evrak mevkufat defterleri denilen (548) ve (871) numaralı  mücmel 
ve mufassal defterhane kayitlerinde nefsi Lârende kasabasında on altıncı  asırda 
İdamut isimli bir mahalle vardır. 



94 	 İ. Hakkı  Uzunçarşılı oğlu 

giden yol ile ve üçüncü hududu Tacüddin vakfı  ve son hududu da 
bir şahsın milki ve Abi Ali oğul Abi Mahmudun milki ile kendi 
vakfına mülâsık arazi. 

5 — Bir takım köy ve Mezreaları 	müştemil çiftlik ve 
akarlar' vakfetmiştir. Bunlardan en büyük çiftlik (Kalınahur) [1] 
dernekle ıneşhur köy olup bundan başka Kızılca köy [2] Kayacık [3] 
Orta Viran [4] köyleridir. Mezreaları  ise Kafir Viran diye meşhur 
mezrea ile [5] Bilecik [6] Çablak [7] köyleri ve Ece köyünde 
bir tarla ile Küçük Bilecik dir. Bunların hepsi dört tarafından 
Kinük [8] köyü ile başlayıp Köpürce [9] hududuna ve oradan 
Yarımca [10] tarlası  hududuna ve sonra Kilü veya Külü,r [11] köyü 
hududuna ve oradan da Dinlendik [12] ve sonra Kınık [13] ve bâ-
dehu Vismil [14] ve oradan büyük sel yatağına ve taşan [15] köp-
rüsüne ve Yuvacık [16] köyü sınırına ve oradan Fasılcık [17] ve 

[1] Kalınahur, Karaman müemel defterinde ( 548 numaralı ) Belviran 
nahiyesine tabi bir köy dür. 

121 Karaman icmal defterinde [Kızılcaköy tabii Kaş  (Karaman köylerinden 
Kaş  köyü) kazai Larende] ismile bir köy vardır. Konya mufassal defterinde ise 
Belviran nahiyesinde İbrahim Bey imareti vakıf köyü olan Kızılcaviran ismi de 
geçiyor. 

Bozkır merkez nahiyesile Sultaniyenin Hotamış  nahiyesinde Kayacık 
isminde birer köy vardı. Karaman eyaleti tahrir icmalinde Larendeye tabi Kaya-
cıktan bahsediliyor ki şimdiki Bozkır Kayacık köyü olmalı. 

Ortaviran, Larendenin Belviran nahiyesinde gösteriliyorsa da (mufassal 
tahrir defterinde) mevkiini bulamadım. 

Karaman kazasının Ayrancı  civarındaki tarlalara Kafirviran mezreaları  
derlermiş. 

Çablak, Karaman kazasınııı  Aladağında ve Seydi şehrinde birer köy adı. 
Bilecik, Konyanın Sille nahiyesine tabi köy. 

[81 Kinük köyünü bulamadım. Larendenin Keçikuyu, namı  diğer (İbrahim 
öytiğii) isimli İbrahimbey imareti vakfı  olan bir köy biliyoruz. (Karaman mufassal 
tahrir defteri, No. 939). 

Köpürce; Defterhane kaydında Belviran nahiyesi köylerinden olarak 
gösterilmiştir. (871 numaralı  ve 924 hicret tarihli Karaman mufassalı). 

Larende kazasında köy. 
Ş  Kilü veya Külü'nin mevkiini bulamadım. Belki Karamandaki Kille'dir. 
Dinlendik, eski kayitlerde ve Karaman mufassal tahrir defterinde 

Konya merkez kazası  köylerinden. 
Kınık, Beyşehri kazasımn Kıreli ıı  nahiyesinde köy. 
Acaba Çumra kazasının tamil köyü mü? 
Taşan mevkii Göküyük veya Gökçeüyük köyündedir. 
Yuvacık. Belviran nahiyesinde. 
Fasılcık, Karaman eyaleti (924)H - 1518) tarihli tahrir defterinde Belviran 

nahiyesi köylerindendir. 
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Balçık Hisarı  [1] köyü ve daha sonra da Emre [2] köyü hududuna 
kadar varır. 

6 — Lârende kasabası  mülhakatından Akrabad [3] denilen 
köyün nısıf hissei şayiasının hepsini vakfetmiştir. Bunlar Kızıl 
Kilise Dudgümü [4] ve s4.-,b)ı  Kışlağı  mevkilerini ihtiva eder. Hu-
dudu dört tarafından İ lisıra [5] ve Pusala [6] ve Eletere [7] köy-
leri hududuna ve oradan da Yağmurlar [8], Karacalar [9] köyleri 
ve Sınıkahır [10] tarlası  ile tahdit edilmişir. 

7 — Lârende (Karaman) de kâin j 	oğlu Hacı  Veli'nin Hani 
diye maruf olan hanın yarı  hissei şayiasının hepsini vakfetti. 
Bunun iki tarafı  cadde, üçüncü tarafı  Bezzaziye ve dördüncü 
kısmı  da mahalle ile mahduttu. 

8 — Hududu bir taraftan Hacı  Veli Hani ve iki taraftan yol 
ve dördüncü kısımdan mahalle ile tahdit edilmiş  Lârende kasaba-
sındaki Bezzâzistan (Bedesten) ın hepsini. 

9 — Cadde ve vakıf ve Sungur Ağa İbrahimi [11] nin Zambak-
bağı  denilen milki ile tahdit edilmiş  olan Lârende de Çakı llıca 
Ahur mevkiindeki Hoca (Lülü = ;ı y) Bağını . 

10 — Lârende de Efral» [12] denilen ve iki Kilise [13] ve Çavuş  
Balçık Hisarı, Karaman mufassalında Belviran nahiyesine tabi bir köy 

olarak gösterilir. 
Emre; Karaman mücmel ve mufassal defterinde Bozkır kazasının Belviran 

nahiyesinde bu isimde bir köyden bahsediliyorsa da bugün böyle bir köy yok. 
Akrabat; Karaman kazası  köylerindendir. 
Vakfiyede Dudgümü diye yazılan bu köy onaltıncı  asır iptidalarında ya-

zılan Karaman mücmel defterinde Lârende kazasına tabi Düdügiimü mezreası  
diye yazılıdır. Diğer bir defterde Düdügümü tarzında muharrerdir. 

İlisıra, Karaman kazası  merkez nahiyesinde bir köy. 
Pusala; Karaman kazasının merkez nahiyesinde köy. 
Eletere veya Letere köyü 871 numaralı  Karaman mufassal tahrir defte-

rinde Lârendeye tâbi Padişah haslarıııdan bir köy olarak gösteriliyor. 
Yağmurlar; 871 Karaman mufassal tahrir defterinde Lârende köyler! 

arasında gösterilmiş  ise de bugün mevkiini bulamadım. 
Karacalar; Karaman mufassalında Larende köylerinden olup eskiden 

nahiye olan (Kaş)a tâbi bir köy olarak gösterilir. 
Sınıkahır'ın sonradan köy olduğu Karaman mufassal defterindeki (Karyei 

Sinokahur an kaza! Lârende) tabirinden anlaşılıyor (578 Karaman mücmeli ve 
871 Kraman mufassah). 

Bu Sungur Aganın: Karamanoğlu İbrahim Beyin kölelerinden ve Devlet 
Adamlarından olan Sungur Ağa olması  pek muhtemeldir. Konyada Darül Huffaz 
1:1£11,1a ile mescidi ve Niğde de Camii vardır. 

Efra veya Afra'nın mevkiini bulamadım. 
Karaman mufassal tahrir defterinde Lârende merkez kazası  köyleri 

arasında gösterilmektedir. 
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köyü [1] ve Gerdelson ),_ı›) ve 1.1..51> ve 	[2] köyleri hudut- 
larile mahdut köyün hepsini. 

11 — Lârende mülhakatı ndan Emeksuvan [3] da Ahmedin 
milki, nehir ve kanal ve vakf ile mahdut ve ziraate elverişli top-
rağın hepsini. 

12 — Lârendeye tabi koy mevkiinde ziraate elverişli olup 
Hatice Hatun binti Emirahur Yusuf 	„;.ı.. ı 	z,;ı: 	milki ve 

ıi,!• denilen yer ve Mukbilül Muhammed! Gs.L.,1».) veresesi 
milki ve nehir ile mahdut arazinin hepsini. 

13 — Lârende de Kadı  Makberesinde iki taraftan yol ve iki 
taraftan hali arazi ile mahdut olup Hacı  Yusufa nisbet edilen 
bakın cümlesini. 

14 — Lârende kurbinde kâin ve aşağıda zikredilecek olan 
ayni vakfa ait (Bekirece) değirmeni ile beraber Hacı  Alaiiddin 
oğlu bağının hepsini. Bu bağın iki tarafı  yol ve bir tarafı  Beybağı, 
bir tarafı  Mukbilül Muhammed! ve Haci Beği 	) milkleriyle 
tahdit edilmiştir. 

15 — Larende de Yeni Köprüye yakın ve iki tarafı  büyük 
nehir, üçüncü tarafı  nehrin yatagı  ve dördüncü kısmı  yol ile mah- 
dut ve (Bekirece 	denilen değirmenin nısıf hissei şayiasının 
hepsini. 

16 — Larende'de bir tarafı  yol ve bir tarafı  Sucuk denilen 
dere yatağı  ve Gazi tarafına akan büyük nehir ve Matar oğlunun 
milki ile mahdut ve Hacı  Değirmeni denilen değirmenin nısıf 
hissei şayiasınm tamamını. 

17 — Larende'de İmaret karşısında üç tarafı  bu imarete mü-
lasık ve bir tarafı  Mukbilül Muhammed! veresesinin milki ile 
mahdut köylerin cümlesini. 

18 — Konya şehri ovasında Saraçlar [4] ve Afşar [5] köyleri 
ve Melike mezreası  ve mescidli Salur [6] köyü hudutlarile mahdut 
(Viranlı  Salur) diye [7] maruf köyü. 

[ı] Beyşehri kazası= kıreli nahiyesinde köy, 
Emeksuvan nefsi Lârende kasabası  mahallelerinden (Karaman mücmel 

defteri No 548). 
,j.,-.3.ıf 51J.-31a S,.....Gi.xfköylerinin ne isimlerini okuyabildim ne de mevkile-

lin! bulabildim. 
Konya merkez nahiyesinde Saraçoğlu köyü var.  
Afşar; konya ovasında bu isimde köy yok. Hadım ve Beyşehri merkez 

ve bir de Çumranın Dinek Nahiyesinde Afşar Köyü vardır. Bu, sonuncusu olmalı. 
Vakfiye ile Karaman mücmel ve mufassal defterlerinde Konyada gös-

teriyorsa da (548 mücmel ve 871 mufassal defterler) şimdi bu isimde köy yoktur. 
Keza: Viranlu Salur da öyledir. 
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19 — Beyşehri köylerinden Ertaş  J4?Kanlucaöz ? Obruk [1] ve 
Köşk [2] aralarında müşterek hudutlarla mahdut Balkanda kö-
yünü [3]. 

20 — Beypınar, dostbeği 	Çadırağaç [4] ve Obruk ile 
tahdid edilmiş  olan Umranlar köyünü [5]. 

21 — Beyşehrine giden ve eski nehir ve Kurupınar [6] ve 
kısmen Kayapınar [7] ile mahdud Işıkpınar [8] köyünün hepsini. 

22 — 	diye maruf olan yerde (Mut) a (Mut kazası)tabi Göksu 
ve 	nehri ve dağ  ve 	[9] köyü hududu ile çevrilmiş  olan 
Şemsüddin [10] köyünü vakfetti. 

Yukardanberi mikdarı  ve hudutları  yazılan ve vakfa tahsis 
edilen emlak ve arazi bu surette bir bir sayı ldıktan sonra [şu 
suretle tescil edilmişlerdir: 

Bu söylenen şeylerin ve mufassalan sayılan hamamlar, akarlar, 
çiftlikler ve tarlaların cümlesini, tevabi 	levahik 	rüsum ve 
arazi sakinleri [11] ve ovaları, dağ, mer'a, ağaç ve nehirleri, taş-
ları , sarp yerleri, yollarile vesair edevatı  ve kapıları  ve kilitleri 
ve suları, cetvelleri ve biltnnum aletleri ve ana dahil ve hariç 
beraber ve ayrı  herbir hakkı  vakfetmiştir. Bunlar satılmaz, bağış-
lanmaz, rehin edilmez ve mirasa girmez. 

*
** 

Beyşehri Kazasında böyle bir köy olmayıp şimdi Konya merkez kaza- 

smın Zıvarık nahiyesindeki Obruk köyüdür. 
Köşk; Beyşehri kazasının Kıreli nahiyesinde köy. 
Balkanda; Beyşehrinin kıreli nahiyesi köylerinden. 
Beypınar, Dostbeği? Çadırağaç mevki ve köyleri gerek eski vesikalarda 

ve gerek şimdiki eserlerde yoktur. 
Karaman Eyaleti mufassal tahrir defterinde Umranlı  ismiyle Beyşehri 

köylerinden olarak gösterilen köydür. 
Bozkır merkez nahiyesindeki kuruçay acaba bu mıdır? 

[71 Bozkır merkez nahiyesinde bir köydür. 
Işıkpınar; Karaman mticmel defterinde Muranlı  nahiyesine tabi bir 

köydür. 
Mut kazasının Sarıkavak nahiyesinde Görkci köyü ile alâkadar mı? 

Şemsüttin köyünün diğer ismi Evren olup Mut köylerindendir. 
Eski arazi taksimatında köy halkı  ıkta 	Ludı  yani Timar, Ziamet, Has 

ile vakıf ve milkten hangi kısımda eküp biçiyorsa oranın malı  olup birisinden 

diğerine gidemez. Yani, vakıf köylerde çalışan köylü timarlı  Sipahi hizmetine 

giremezdi. Bundan dolayı  vakıf yapılırken o milkte bulunan köylüler köy arazi-
sinin vaki olması  sebebile bu defa vakıf hizmetine nakl olunmuşlardır. Osmanlı- 
larda köylü tabakasına dair ayrı  bir tetkikte bunu anlatacağız. 

Belleten 1-7 
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Vakfın mütevelliliği: 
Vakıf sahibi Karamanoğlu İbrahim bey, sağ  oldukça mütevel-

lilik kendisindedir. Kendisinden sonra nesli münkariz oluncıya 
kadar evladı= içinden en ziyade salih olanına ve ondan sonra 
evladı= evladı= aslahına eı..1 verilmesini ve eğer nesli mün-
kariz olursa zamanın hükümdar ve kadısının, vakfa emin ve dindar 
bir mütevelli koymasını  şart koydu. 

Vakfın geliri nasıl sarfedilecek ? 
Vakfın iratlarından hası l olacak varidat, evvela. imaretin tamir 

ve termimile noksanları nın ikmaline sarfedilecek, saniyen, 
hamamların, değirmenlerin, sair akarların muhafaza ve bekasına 
ve menafiinin devamına hasrolunacak ve bundan geri kalan kısım 
vazife sahibi olan imam ve müezzin ve Kur'an okuyanlar ile 
imaret hademelerine verilecektir. Bundan sonra geri kalan varidat 
umumen ahali ve f ı karanın ve gelen ve gidenlerin yiyeceklerine 
sarf olunacaktı r. 

Kaç kap yemek pişecek? 
Yemek çanakları nın adedi her yemek pişişte (gerek havas ve 

gerek avama) yem 3k yiyenlerin az ve çokluğuna göre en aşağı  
yüz, en yukarı  iki yüz olacaktır. (Demek ki her gün asgari yüz ve 
azami iki yüz kişiye yemek verilecektir). Yemek günde iki defa 
verilecek ve ihtiyaç hası l olursa iki övünden de fazla olacak. 

Varidattan artan para ne olacak? 
Taam 	tertibatından fazla varidat kalacak olursa bu para 

vakfa diğer bir irad alınmak için mütevelli nezdinde hıfzolunacak-
tır. Takı  gelirli bir mülk tesadüf ederse alınsın. 

Vakfın müstahdemlni ve maaşları : 
Vakıf sahibinin şöyle bir şartı  daha vardır: Darülhuffaz(iALL)da 

Kur'an okuyacak kimseler on iki kişi olacak; bunlardan on iki 
kişinin herbiri için hersene iki yüz yirmi beşer dirhem gümüş  
akçe verilecek, bu on iki kişinin biri imarete imam olup ahaliye 
beş  vakit namaz kı ldıracak, imam bu işe ehil ve namaz nuesleleri- 
ni ve buna müteferri 	şeyleri bilecek ve ayni zamanda Hanefi 

mezhebinden olacak. Diğeri de mescitte beş  vakitte müezzin-
lik edecek ve bu da namaza ait şeyleri bilen ve Hanefi mezhebin-
de olan bir alim olacak. 

Eğer imam gerek şer'an ve gerek örfen bir mani dolayısile 
imameti yapamıyacak olursa yerine imamlığa salahiyeti olan biri 
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vekil olacak. Bu vekalet işi, darülhuffaz'da Kur'an okuyacak 
habılarlarla miiezzine de şamildir. 

İmam olan zat, imamet vazifesinden dolayı  her sene iki yüz 
yirmi beş  dirhem (gümüş) akçe ilavesile dört yüz elli dirhem 
alacak [1], müezzine de ezan okuma vazifesinden dolayı  - Kur'an 
okuduğu için yukarda imamın aldığı  gibi iki yüz yirmi beş  dirhem 
aldığından başka - senevi yüz elli halis gümüş  akçe verilecek 
ve evvelce aldığı  225 akçenin ilavesile senede üç yüz yetmiş  beş  
akçe verilmiş  olacaktır. 

Diğer Kur'an okuyacak on kişiden her biri imarette Darülhuf-
faz'da toplu olarak her biri Kelamullah'dan asl ıe5T üç cüz okuyup 
böylece her günde otuz caz okumak suretile bir hatim edecekler 
ve sevabını  vakıfa hediye eyliyecklerdır. 

Vakfın mütevellisi hizmeti karşılığı  olarak vakfa ait bütün ha-
sılatın ziyade ve noksansız olarak öşrünü rıc alacaktır. 

Yukarda miktarı  yazı lan Darülhuffazdaki on iki okuyucudan 
bir tanesi bu hayratın şeyhliğine (Kethüdalık) tayin edilmiştir. Bu 
şeyhe her sene 750 dirhem temiz gümüş  akçe ve her sene şehir 
mudı  [21 ile otuz mud 4.hıntai seyfiye tahsis edilmiştir. 

Yine Darülhuffazdaki on iki kişiden birisi de tefsir ve hadis 
okunmak için Müderris tayin edilmiştir. Bu müderris Kur'andan 
üç cüz okuduktan sonra ders verecek ve hersene halis gümüş  
akçe olarak 375 akçe alacaktır. 

tmarette yemekleri pişiren aşçıya hersene on mud buğday 
ve üçyüz dirhem gümüş  ve Terraş  denilen nezafet ve süpiirmege 
memur olan süpüriiciilere de hersene yirmi mud buğday ve dört 
yüz elli dirhem gümüş  ve iki kapıcıya ve yemek levazımatının 
muhafız' olan kilerciye senede yirmi mud buğday ve altı  yüz dir-
hem halis gümüş  ve mumlarla, çanak ve asma kandilleri yakan 
kandilciye senevi 225 dirhem gümüş  tayin ve tahsis edilmiştir. 

İmaretin demirbaş  eşyası : 
imaretin demirbaş  olarak altısı  büyük olmak üzre otuz parça 

kilim, yaygı  ve hali seccadeleri ile bunlardan başka dört adet 
bakırdan yapılmış  büyük kazanı  ve yine bakırdan yapılmış  dört çöm- 

[ı l ima= iki vazifesi var; biri Darillhuffaz'da hergün üç cüz kur'an okuyup 
ana mukabil senevi 225 akçe ve imamlık dolayısile de senevi yine 225 akçe ki 
mecmuu 450 akçe alacaktır. Müezzine de iki yerden senevi 375 akçe para veri-
lecektir. 

[2] Mud Zahire ölçmek için eski bir olçek olup muhtelif islam Memleketle-
rinde miktarı  başka başkadır; Anadoluda 20 İstanbul kilesi bir Mud olarak 
kabul edilmiştir. 
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lek ve Behrâni ismi verilen iki kabı  ve yine bakırdan yapılmiş  elli 
sahan ve elli bakır çanak ve dört piyesuz yani yağ  tavası  ve dört 
kefgiri ve beş  aded de yasdık ve döşekten mürekkep eşyası  vardı. 

Mütevelli'nin vazifelerinden bazıları  ve müstahdemler 
hakkındaki maddeler: 

Mütevelli daimi surette vazife sahiplerini kontrol edecek ve 
anların vazifelerini yapıp yapmadıklarını  araştıracaktır. 

1 — Mütevelli, bu hayratın Şeyhi yani kethüdası, imam, müez-
zin ve hafı zların vazife ila edip etmediklerine bakacaktır. Bunla-
rın, vazifelerinde tekâsül gösterdiklerini görecek olursa birinci 
defa olarak kendilerine nasihat edecek, eğer bu nasihatı  tutmıya-
cak olurlarsa vazifelerini yapmadıkları  günlere ait kıstelyvem ya-
pacağını  söyleyüp anları  korkutacak eğer bu da müessir olmazsa 
bilfiil gündeliklerini kesecek ve bununlada mütessir olmadıklarını  
görünce yerlerine diğerlerini tayin edecektir. 

2 — Keza müstahdeminden Ferraşlar, Kapıcılar hakkında da 
yukardaki gibi muamele yapılacaktır. Ferraşın vazifesi imaretin 
kapılarını, musallasinı  odalarını  ve sair yerlerini süpürüp süprün-
tüyü atmak ve imaretin bütün yaygılarını  ve hasırlarını  vaktü 
zamaniyle güzelce yaymaktı r. Kapıcılar ise hergün kapıları  açıp 
kapamak ve imâretin eşyasını  hırsızlardan muhafaza etmek olup 
gerek ferraş  ve gerek kapıcılarm bu vazifelerini yapmadıkları  
görülürse haklarında cezai muamele yapılacaktır. 

Mütevelli, vazifelerini gören, işine muntazam olarak devam 
eden ve ceza görmiyen, tekdir işitmiyen müstahdemlere karşı  na-
zik, terbiyeli ve hayırhah olacak ve bu gibileri kat'iyen incitmi-
ye cktir. 

imarete konuk olan Alim ve Şeyhler hakkında: 
Eğer imârete alim ve şeyhlerden ulu misafirler gelecek olur-

larsa mütevelli anları  güzel karşılayacak va imâretin en mutena 
yerinde konduracak ve yemekleri ihzar için musareat gösterecek 
ve anlara, has simitlerle ikram edecektir. Bu suretle ziyafet üç gün 
sürecek ve Misafirlerin hayvanlarına doyacak kadar yulğf ve ar-
pa da verilecektir. 

Vakıf sahibinin koyduğu diğer şartlar: 
1 — İmarette hizmet için mütevelli, şeyh, imam, müezzin ve 

sair müstahdemlerin hepsi hüsnü ahlak ve fazilet sahibi ve 
itimada layık olanlardan seçilecek ve imarete sui istimal yaparak 
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müessesenin kapanmasına sebeb olacak ahlaksız, hırsız zümreden 
adam getirilmiyecek. 

2 — Berat (.:51,) ve Regaib 	gecelerinde imam, müezzin, 
müfessir ve hafızlara yukarda miktarı  yazılı  aidatiarıadan ,)L,:h fazla 
olarak o gece namazdan sonra herbirine birer Filori verilecek. 

3 — Kur'an' Kerim okumakla muvazzaf olanlarla imam ve 
müezzin bulunanlara fıkara ve kimsesizlere Berat ve Regaib ve 
iki bayram gecelerinde elli batman helva pişirilip yedirilecek. 

4 — Evkafın varidatından fazla kalacak miktardan veyahut 
varidatın artması  dolayısile basıt olacak meblağdan müstahdemin-
den maaşları  kifayet etmiyenlerin maaşlarma zam yapılacaktır. 
Çünkü bu suretle hareket, vazife sahibinin işinde dürüst olup 
itminanı  kalp ile çalışmasını  icap ettirir. 

5 — Mezraa 	veya akarlar, müruru zamanla railk hali- 
ne gelip vakıftan ayrılmak ihtimaline binaen Mütevelli anları  üç 
seneden fazla kiraya vermiyecek. 

6 — Mütevelli nazik ve müşfik olacak; imarette çalışan vazife 
sahibi ve müstahdemlerden sıkıntı  içinde kalmış  ve başka bir 
yerden para istikraz etmesi mümkün olmıyan adamların maaşlarını  
istemeden evvel verecek. 

İmaretin eti ve ekmeği: 
7 — Her gün sarfedilecek ekmek asgari yüzelli tane olacak-

tır. Ekmeğin her yirmi tanesi çarşı  batmanile bir batman veıninde 
olacak ve en iyi cins buğdaydan ekmek yapılacaktır. Her günkü 
et çarşı  ve pazar batmanile dört batmandır. 

8 -- Vakıf sahibi İbrahim Bey eğer bu imaret müruru zamanla 
sair şeyler gibi münhedim olacak olursa vakfın hasılatile tekrar 
bina edilmesini evlat ve yakınlarına (yani vakıfla alilkadar olan-
lara) vasiyet eylemiştir. Şayet bir daha yıkı lıp yapı lmak imkanı  
kalmazsa mevcut olan evkafın zahire ve hası latının neslinden 
kalanlara verilmesini ve eğer neslinden de kimse bulunmassa 
akrabalarına ve anlardan da bulunmassa fakir ve kimsesizlere 
verilmesini tekit ile vasiyet etmiştir. 

9 — Vakfiyenin bu son kısmında vakf ının şartlarına riayet 
etmeyüp inkırazına sebep olan, hükümdar, kadı , mütevelli ve saireye 
uzun uzadıya bed dua ocb ) edilmekte ve vakfiyenin 835 senesi 
Şevval ayının iptidalarında tescil olunduğu yazılmaktadır. 
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Aynı  senede vakfa yapılan ilaveler: 
Karaman oğlu İbrahim Bey, yukardaki vakfiyesini tescil ettir-

dikten sonra ayni sene sonlarında vakfına aşağıdaki ilaveleri 
yapmış  ve bunu birinci vakfiyenin altına ilave ettirmiştir. 

1 -- Larende'de Kızı lcayük nam mahalde Hafız Mesut arazisi 
denilen ve cenuben Kirpascı  Hacı  Fakih milki şimalen Hani 
veresesi milki sarkan Balaban bin Abdullah-ü!- Muhammed! 

zmbı  [1] ve Boynuyogun evladı  milki ve garben nehir 
ile mahdut arazinin hepsini. 

2 — Cenuben Paşa arazisi şimalen Mehmed bin Mukbil Ağa [2] 
milki şarkan nehir garben İskender veresesi milkile çevrilmiş  
olan Ali Serraç arazisini. 

3 — Kutlu [3] denilen ve cenuben 3_1 L [4] köyü hududu kıs-
men S41» ı  [5] köyü ve şarkan Gazi köyü (6) ve şimalen Sidirova [7] 
köyü çayırı  ve garben y,f; [8] hududu ve kısmen ir köyüne [9] 
giden yol ve 	n.. köyüne ait bazı  arazi ile tahdit edilmiş  olan ve 
Larende mülhakatından bulunan köyü. 

4 — Ve yine Gökceoğlu demekle maruf cenuben Sudun Ağa 
milki ve kısmen kafir yeri denilen arazi ve şarkan Muratbağı  
sokağı  şimalen Mehmed Beği bin Gökce milki ve garben mezkfir 
Mehmed Beyin bağı  ile mahdut yerin hepsini. 

5 — Keza lârendede imaret yanında Alâüddin Paşaya [1.0] 
mensup olup şarkan Büyük nehir şimalinde kısmen mezkfir 
imaretin vakfı  ve kısmen Mustafa Bey milki ve garben müstevfi 
(Celâlüddin)nin vakfı  cenuben küçük nehir arkasındaki Rahime 
Hatun vakfı  ve kısmen Feridüddin vakfı  ile hudutları  muayyen 
bahçenin tamamını . 

Karaman oğlu Mehmed Beyin kölelerinden. 
Mehmed bin Mukbil ağanın aşağıda ismi gelecektir.  
Kutlu, Defterhane kayıtlarına göre LArende kasabası  köylerinden ise de 

mevki! bulunamadı . 
Karaman merkez kazasındaki Cenason köyü olmalı . 
Ne olduğu okunamıyor. Aynen yazılıdı . 
Gazi köyü; mufassa1 ve mücmel tahrir defterlerinde LArende merkez 

kasabasına merbut köylerden dir. 
Karaman merkez kazası  köylerindendir. 
Ne olduğu bilinemedi. Aynen yazılıdır. 

191 	 1> 

[10] Alltüddin Paşa veledi Emelüddin( 	 ,:r..aı.ıta) diye Konya mufas- 
sal defterinde ismi geçer; Vakıfları  vardır. 
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6 — Larendede imarete vakfedilmiş  olan Bezzazistan kurbinde 
kain yirmi dükkan. Vakfiyede bu yirmi dükkanın hudutları  ayrı  
ayrı  tamamen gösterilmiş  olup burada tekrar edilmedi. 

Yukarda yazıldığı  üzere bu ilave vakıf 835 senesi sonlarında 
olmuştur. Bu kısmı  tesçil ve vakfiyeyi tertip ve tasdık eden Kara- 
man Kadıaskeri mir Ali bin Emir Vahid 	„4A ,."1) dir. 

(870 Hicri - 1465 Miladi) senesinde vakfa ilave: 

İbrahim Bey fazla varidatla vakfa emlak ve arazi alınmasını  
birinci vakfiyesinde şart koymuş  ve kendisi sağ  olduğu müddetçe 
buna riayet etmiştir. 

Bu sefer vakfiye tarihi (870 Rebiültthır (>41?......,) 1465 Birinci-
kanun) olup halbuki Ibrahim Bey bu tarihten bir buçuk sene 
evvel vefat etmiş  olduğundan bu ilavenin ona ait olmadığı  hatıra 
gelir; Bu vakfiyenin sonundaki ibareden vakfedilen köyler ile 
çifte hamamların İbrahim Bey tarafınden vakfedilip vakfa ilhak 
işinin vefatından sonra yapıldığı  anlaşılıyor. Vakıedilen yerler 
şunlardı r: 

1 — İmaret mesalihine sarfedilmek üzere Larende civarında 
ve sj,; köyü deresinin alt tarafında olup şühretine binaen hudut 
tayinine lüzum görülmeyen Dirvi [1] köyünün hepsini. 

2 — Niğde mülhakatından Bor kasabasındaki kadın ve erkek-
lere mahsus hududu makina ve muayyen çifte hamamların hepsini. 

3 — Yine Niğde köylerinden Melegöbi [2] ve 	[3] ve 
Nar [4] köyleri ve cadde ile mahdud Kürei Niğde tevabiinden 
Enegü [5] köyünün tamamını  vakfeyleyüp 870 Rebiülahı rmın son-
larında tesçil edildi. 

Bu ilave kısmı  da tesbit, tesçil ve tasdik eden Larende Ka-
dısı  Ali bin Mehmed'dir. Burada vakfiye şahidi olarak Mehmed 

Divri'nin Lârende muzaffılindan Keş  nahiyesine tabi olduğu Karaman 
Defterhane mufassal ve mücmelin de yazıyorlarsada yerini bulamadım. 

Melegöbi, Niğdenin Nevşehir kazasının nahiyelerindendir. 
‘,..),-,k;; Nevşehrin Melegöbi nahiyesinde Tile isimli bir köy vardır. 

[1] Nar, Nevşehrin merkez nahiyesinde bir köy. Niğde merkez kazasımn 
Misli nahiyesinde de Nar isimli bir köy vardır. 

[51 Enegü veya Enegi; Defterhane Karaman mücmel defterinde İbrahim Beyin 
vakfettiği yerler zikredilirken Ürgüp kazasında gösterilmiş  ise de bugün orada 
bu isimde bir köy olmayıp Enegi ismile Nevşehrin Melegöbi nahiyesinde bir köy 
vardı r. Bu köy İbrahim Beyin hem Lârende ve hemde konyadaki vakfına aittir. 
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Çelebi bin Süleyman şah Çelebi, İmam Mevlana Abdüssamed 
bin Hibetullah 	Mahmud ağa bin Abdullah ve Server Ağa 
bin Abdullah, Yusuf bin Abdullah isimleri görülmektedir. Son 
üç şahsın kölelerden olduğu anlaşı lıyor. Bunlardan vakfiyenin 
sağ  tarafında ismi bulunan Server Ağanın İbrahim Beyin Veziri 
olan Server ağa olması  ihtimali vardı r [1]. 

843 tarihli bir valtfiye ile vakfa ilave: 
İbrahim Beyin (843 Hicri Şaban - 1440 Birincikanun) tarihli 

vakfiye ile yine bu imaret vakfma yapdığı  ilaveler şunlardır: 
Larende kasabasında Bu Bekir Ece N-1 A 	değirmeni diye 

meşhur değirmenin ön ve Gazi alpı  köprüsünün üst tarafında olub 
şarkan cadde, cenuben imaretin evkafından Hacı  Alaüddinzade 
bağı  garben eskiden Bahaüddin Beğı  benilen bağ  ve şimalen mer-
hum imam Burhanüddini Bulgari [2] Bağı  ile mahdud Bebek na-
miyle meşhur ağaçlık arazinin hepsini birinci vakfiyesindeki şe 
rait dairesinde vakfetmiştir. 

819 tarihli ilave: 
Vakıf sahibi İbrahim Bey bu tarihten altı  sene sonra vakfına 

yine ilave yapmıştır. O da kendisine ait olup şöhretine binaen 
Hududunun zikrine bizum görülmiyen Yeni Mağarada kain Yeni 
Değirmenin tamamı  ile yine Larende de Hacı  Celal yolundaki 
bir tarafı  yol ve iki taraftan vakıf ve Saruca Balaban Bağı  ve 
Seydi milki ve mahalle ile mahdud arazinin cümlesi. 

Bu ilave kısmı  da (849 Zilkade - 1446 mart) ında tesçil edil-
miştir. Gerek bu vakfiyeyi ve gerek bundan evvel (843 H. - 1439 
M.) tarihli vakfiyeyi tertib eden Lârende Kadısı  Ali bin Mehmed, 
daha evvel yazı lan (870 - 1465) vakfiyesini de tescil etmiştir. 

Bu kısmın şahidleri çok olub miktarı  takriben doksan kadar-
dır. Başta Alâiyeli bir aile geliyor. Anlarda ,1445u.  Mustafa bin 
Mehmed Bey ile oğulları  Mehmed ve Mahmud Beylerdir. 

Vakfiye şahidleri arasında Mehmed bin Mukbilül Mütevelli [3], 
Katib Yusuf bin İdris. Mehmed bin Şeyh Mahmud, Şeyhül Meşâyih 

Konyada üç yerde çeşme yapan ve cüz (;)!..) vakieden Server Ağa bu 
olmalı  (Karaman icmali, Hazinei Evrak vesikaları). 

Burhanüddini Bulgari; Toros taraflarındaki Bulgari Türklerindendır. o ta-
raflarda bu isimde bir Türk aşireti vardır. 

Mütevelli Mehmed bin Mukbil ve Ali Paça bin Mukbil ve Hamza bin 
Mukbil Ağa isimlerindeki şahıslar acaba kardeşmidirler? Mukbil Bey veya Mukbil 
Ağa Karaman oğlu Mehmed Beyin kölelerinden olan Mukbilül Muhammedi olmalı . 
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Mehmed Çelebi ibni Arif Çelebiyül Mevlevi 	zy, 	J-t 
[1] nin isimleri daha iri yazı lmıştır. 

Diğer şahidler arasında tetkika sayan isimler vardır. Bunlar-
dan bazı larını  yazmagı  münasib gördüm. Diğer isimler, vakfiyenin 
metninde tetkik edilebileceğinden yazmadı m. 

Nureddin bin Musa Paşa [2] Ali Paşa bin Mukbil, Elhaç Zağa-
nos bin Abdullah, Sülâletül Ebtal (..3t1.:11 -) diye zikredilen Pir Ah-
med bin Şadi [3] ve Ilyas bin Gökçe [4], Sülâletill ekâbir (1.(Vubt-) 
diye anı lan Mehmed Çelebi bin Halil Bey ve Seydi Ahmed bin 
Celâl Bey, [5] Ahmed Paşa ibni Mehmed Çelebi, Mehmed bin Mü-
barekşah, Sunkur Ağa bin Abdullah [6], Hatıb Mehmed Çelebi bin 
Elhaç Has Bey [7], Şair Hı zır bin Mahmud [8], Şeyh bin Ali Paşa 
ettereemani 	, Çelebi bin Emirül Ekdişbaşı[9], Püser yahud Yüsr 
Çelebi bin Mahbub [yahud Mecnun] Çelebiyül Mutetabbib, Said Çelebi 
Kemalül mutetabbib, Ahmet paşa bin Şerefüddin - ül -mütetabbı b[10] 
Babuk oğlu Edhem bin Ali paşa [11], Şeyh bin Kara Yakub [12], 
Seyyid bin Ahmed ibni Mehmed Çelebi ibni Davud Bey [13], 
Mahmud bin Mehmed Çelebi ibni Davud Bey, Kasım bin Mehmed 

Konya Mevlevihanesi postnişini ikinci Arif Çelebinin ogludur. 
Nurüddin bin Musa Paşa (753 H. - 1356 M.) senesinde vefat eden Musa 

Paşanın oğlu olduğu hatıra geliyorsa da arada doksan senelik bir uzaklık oldu-
ğundan şüphelidir; belki torunudur. 

Sülâletül Ebtal kaydinden kahramanlıkla meşhur bir aile evladından 
olduğu anlaşılabilir. 

Ilyas bin Gökçe; bu vakfiyede daha evvelden Gökçe oğulları  diye ismi 
geçen ailedendir. 

Karaman oğlu Ibrahim Bey tarafından sefir olarak Osmanlı  hükümdarı  
Murad II.'ye gönderilen Seydi Ahmet Bey belki budur. Ve yahut daha aşağıda 
yine şahitler arasında ismi yazılan Seydi Ahmet bin Mehmed Çelebi ibni Davut 
Bey olmalı  (Münşiatı  Feridun Bey, C. 1, S. 181). 

161 Sungur ağa, Niğdede camii ve konyada mesçit ve Darülhuffazı  olan 
Ibrahim Beyin kölelerinden Sungur-ül Ibrahimi 	 olmalı . 

Mehmed Çelebi bin Elhaç Has Bey (804 H. 1401 M.) de Konyadaki Has 
Bey Dilrülhuffazım yaptırmıştır. 

Hızır bin Mahmud'un Ibrahim Bey devri şairlerinden olduğu anlaşılıyor. 
Igdişbaşılık; Osmanlı lardaki Hadım Ağalığı  demektir. 
Şahit olarak üç tabip ismi görülüyor. 
Ethem bin Ali Paşayı  Babuki 	 zy, ,..tazı) Sı vas hükümdarı  Kadı  

Burhanüddin Ahmedin tarihi olan Bezmü Reım'de ismi geçen ve Ertana oğlu 
Ali Beyin zeycesini alan Babuk oğlu Ali Paşanın ogludur. Ali Paşa Mogol aşireti 
reislerinden olup Aksaray taraflarındaki Karahisarda otururdu. 

Şeyh bin Kara Yakup, meşhur âlimlerden Işraküttevarih_0,213%.,..:1 sahibi 
olup 833 - 1429 tarihinde Larendede vefat eden Kara Yakub'un oğludur. 

yukariki 5 numaralı  Hamişe bakın. 
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Çelebi, ibni Davud Bey, Şeyh Hasan bin Emre Bey, Hüseyin bin 
Emre Bey, Hamza bin Mukbil Ağa [1]. 

Vakfa ilave: 
İbrahim Bey yukarda yazılanlardan başka yine imaretine va-

kıf yapmış  ise de tarihi belli değildir. 
1 — Zenbe diye meşhur olan Mandos kalesi nahiyesinde [2] 

bulunup Efres [3] ve Turlas [4] köyleri ve Tund [5] demekle 
meşhur eski harap kale hududu ile mahdud köyün hepsini. 

2 — Orenler nahiyesinde İmsi [6] denilen ve Akdere ve Te-
kirçatı  Sel Yatağı  ve J,* mevkii ve Kurudere ile tahdid olunan 
köyün tamamını. 

3 — Ve yine ayni nahiyede büyük nehir ve Gökçesu ve 
meşhur Edros dağı  ile mahdud Bisa [7] denilen köyün hepsini. 

4 — Lârende kasabasında Bağizade Çeşmesi önünde ve Fe-
nârizade diye meşhur hamamının [8] on iki ası l sehminden Beşbu-
çuk sehminin hepsini. 

5 — Lârende'de Zuzadi [9] köyünün alt tarafında, Huni gözlü 
Mahmud Değirmeni yarı  hissesinin cümlesini. 

6 — Kı ran şehri nahiyesinde [10] Karaviran boğazı, ve Gökçe-
iiyük [11] ve kimya oğlu [12] hududu ile ve Karakoçtaş  ve Şikem 

Hamza bin Mukbil Ağa; yukarda Ismi geçen Mukbilül Muhammedrnin 
oğlu mudur? 

Mandos; Eregli kazasının merkez nahiyesinde köy 
Efres; Eregli kazasında köy. 
Turlas; Eregli merkez nahiyesinde köy. 
Tund; Eregli merkez nahiyesinde köy. 
Inısk Ermenak merkez nahiyesinde köy olup diger ismi örenler, yahut 

Evrenlerdir. 
Bisa; Ermenak merkez nahiyesinde köy. 
Bu hamama, vakfiyede ibni Fenari ve Karaman icmal defterinde ise 

Monla Fenari Hamamı  deniliyor. 
Lârende merkez kasabasında Zosta isminde bir köy vardır. Bu isimde 

başka bir köy adına tesadüf edemedim. 
Kıran şehri; Bugün bu isimde bir köy veya nahiye yok. Mıran şehri 

mazan şehri diye de mücmel ve mufassal tahrir defterlerinde de geçiyor ve yak-
fiyede de okunuş  şüphelidir. 

Gölıçeüyük; Belviran nahiyesindeki Göküyük köyüdür. Ibrahim Beyin 
burada vakfı  olduğu mufassal Karaman defterinde yazılıdır (H. E. Mevkufat 
Def. sene 924- N. 871). 

Kimyaoğlu köyünün yerini bulamadım. Akşehirde bir kimya oglu Ailesi 
oldugunu Rıfk Mericin Akşehiri Mezar kitabelerinde görüyoruz. 
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adası  [1] ile mahdud Kecikuyu demekle meşhur tarlanı n 
hepsini. 

7 - Kerizut s y [2] köyünde olup iki tarafından üveys bin 
Hızır ve Hacı  ve Mustafa milkleri ve batihe yani münhat arazi ile 
mahdud bagın tamamını . 

8 — Ve Lârende de Kızıltepe kurbinde Arzıcedid demekle 
meşhur üç tarafı  vakıf ve 	köyüne giden yol ile mahdud 
arazinin cümlesini vakfeylemiştir. Bunlar da evvelki vakı f şeraiti 
dairesinde tescil olunmuştur. 

* * 

Isfahanşah ibni Sıddik tarafından vakfa Ilave: 

851 senesi Ramazanında tescil edilip Isfahanşah ibni Sıddik [31 
tarafından İbrahim Bey vakfına ilave edilen vakı flar şunlardı r: 

Isfahanşah kendi tasarrufunda bulunan Lârende kazasında 
Emeksun [yahud Emeksüz] köyünün alt tarafında İsa ibni Ali Han 
ve Mukbil Aga varisleri milki ve Sakiye denilen Çay ve Hı zır 
ibni Bekir Bey veresesi milki ile tahdid edilmiş  olan bütün araziyi, 

Ve yine orada yol ve hıristiyan kabristanı  ile ve ırmak ve 
Mesud veresesi milki ile mahdud Sadi Bey arazisi diye maruf olan 
arazinin temamı m vakfetmiştir. 

Bu iki tarlan ın tevliyet ve nezaretine Mehmed bin Musa ibni 
Bezirciyi tayin etti. Ve neslen bâde neslin 	'ıı..1 bunun evla- 
dım') Miitevelli olmasını  şart koydu. Mütevelliye İmaret sarfiya-
tından geri kalanın dörtte birini tevliyet hakkı  olarak verdi; Bu 
kı sınıda Musa bin Haci Ali Han, Sadüttin bin Mehmed, Emir ibni 
Musa Çelebi (Mütevellinin kardeşi), Ahmed Paşa ibni Hamza efendi, 
Ali bin Şeref, Beyazid bin Ali şahit 4•1-:. olarak gösterilmiştir. 

*** 
Vakfiyenin metnindeki hultısaları  yapdıktan sonra Hazinei Evrakla mev-

kufatı  denilen eski Defterhane kayitlerinden Karaman ve Rum eyaletleri icmal 
defterinde bu İbrahim Bey vakfına ait icrnal kayitlerini aşağıya naklediyorum. 
Bu kayitler vakfedilen yerlerle vakfın Onaltıncı  asırdaki gelirini göstermektedir: 

Bur ada köy isimlerinin değiştiği de görülür. 

Karyei Sikem namı  diğer Dereköy ismiyle Ereğlinin Aküyük nahiye-
sine tabi bir köy olduğunu Karaman mufassalı  yazıyor. Bozkır ve Seydişehir 
kazalarında da Dereköy vardır. Ereğlide şimdi böyle bir köy yoktur. 

yazılan bu köyün yerini tayin edemedim. 
[31 Isfahanşah bin Sıddik, Ibrahim Bey zamanında maruf ulema evladın-

dandır. Mevlana Sıddık develi karahisarda kadı  olup Karamanoğlu anı  tekâliften 
affetmiş, (939 No Karaman defteri ) milk ve arazi vermiştir. Osmanlı  hükümeti 
de bunlara müsaadatta bulunmuştur. 



EVKAF DER NAHİYE1 LARENDE 

İmareti İbrahim Bey ibni Karaman 	Der netsi Larende 
Karyei 
Ödül Oğlanı  tabii 
Belviran. hasılı  öşür 

2700 

Karyei 
	

Karyei 
Kızılca, Hasılı  öşür 	Göküyük Hası lı  öşür 

675 	 2550 

Karyei 
Oarta viran tabii 
M. [Belviran] Hası lı  
820 

Karyei 
Emre tabii Belviran 
Hasılı  öşür 

5000 

Karyei 
Dudugümü tabii kazai 
Larende Hasıl: 1650 

Karyei 
Gafriyat man c mezreai 
Kızılkilise Hasıl: 6900 

Karyei 
Dirvi tabii Larende 
Hasıl: 5080 
Karyei 
Balsei maa mezraai 
Omerabad Vaşakpınar 
tabii Mranlı  
Hası l: 4455 

Karyei 
Engü tabii Kazai Ürgüp 
Hasılı  nısıf rnalikane 7487 
Karyei 
Hamam, Sükkerş— çeşme 
der nefsi Larende, yedi 
sehm ve bir sehminin nısıf 
öşrü 6766 

Karyei 
uyüklxı  tabi Kazai Larende 
Hasıl: 1090 

Karyei 
İvrala tabii Lârende 
Hasıl: 4290 

Karyei 
Keçikuyu tabii Miran şehri 
Hasıl nısıf öşür: 810 
Karyei 

tabii Mranlı  
Hasılı : 5430 

Karyei 
Şemseddin 
Tabii Mut hasıl: 13241 
Karyei 
Hamam, Mevlana Fenari 
der Nefsi Larende 11 se- 
him 	12 	hası lı  vakıf 
fisene 2000 

Karyei 
Eranda tabii Lârande 
Nasıl: 2220 

Karyei 
Mranlı  an kazai Larende 
Hası l: 2000 

Karyei 
Viranlusalur tabii Konya 
Hasıl: 2458 
Karyei 
Zenbe tabii Mondos an 
kazai Ereğli 
Hasıl: 9250 

Karyei 
Kalınahur tabii Belviran 
Hariçten ekerler. 

Nısıf asiyab Beyece 
A) der Larende fi S. 

720 

Miri cedid der m (yani Larende) 
Il sene 4140 

Karyei imaret 
fi sene 360 

Bağçe 
Duranmansur 
fi sene 360 

Bagat 
5 kıt'a fi sene 
1150 
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1. 10 Z»...;:ly,ı  j1 1 Hamamı  Bor tabii Bügı  imaret Hamam der Ereyli 
kıta Ii sene 1810 	Niğde hasılı  öşür 	fi sene 520 	Münaziun fih 

nısıf: 1650 
Yekün: 97652 

İbrahim Beyin İmaret vakfı= onaltıncı  asırdaki gelirinin 
97652 akçe olduğu görülüyor. Karaman mufassal defterinde bu 
imaret köylerinin halkı  ve öşrünün mıkdarı  isim sırasıyle ayrı  
ayrı  gösterilmiştir. 

* * 
Karaman oğlu İbrahim Bey bu imaret medresesi vakfiyesini 

tertip ve ilâvelerle tevsi ettikten sonra vakfettiği köylerin isim-
lerini muhtevi mermer taşa hak J.ı,- ettirdiği iki parça kitabeyi de 
imaret medresesi içindeki takın iki tarafında bulunan kapıların 
üzerlerine koydurmuştur. Bu kitabelerin fotoğrafileri eserin sonun-
da olup yazı ları  girift'tir. Sağdaki odanın kapısı  üzerindeki sekiz 
satirlık kitabenin sureti: 

	

1;2..ı.1 	• _ 

	

4(1. -tl.> 	 • _ 

_ 

j jJ 	eL.1 	 _ 

	

;JL...lı  Ğ. .;,..,J ı .5k. 	_ktj 	j 	 • _ 

S-- .4  

Soldaki odanın kapısı  üzerinde bulunup yukardaki vakfiye hu-
1 âsasının devamı  olan kitabe: 

4"?: 	— 
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‘.>:'J 2 	 .>Y 	 _ 
L3. 	s .31 y Lr;2j Jy.. 	 _ t 

kka:- 	_ o 

L, ,k5 

(j-;;., 	 4: J1 .3 

j 	j 	(öreni ) jı 	_ V 

j  

* * 
İbrahim Bey birinci vakfiyesini 835 Şevvalinde tanzim ettirir-

ken yaptırmakta olduğu imaret medresesi de andan üç ay sonra 
biterek kapısının üzerine şu kitabe konmuştur: 

[KIMI ,..)IyY 1 	_ 

j.11 	rtY1 	41, 	 _ 

	

'4.31)1 LA )l:;.1,J ı j 	_ t 

JJj 

.1) 	 ••••IP 	e  

Ugtl. 	j  j.)La_U "a..(,41 
Ich j   cy. y'lç 

[1] Bu vakliye hulâsasiyle asıl vakfiye Fotoğrafisi karsılaşdırılmıştır. Tarih 
Encümeni Mecmuasmın Sene. 3, S. 827 numaralı  ciizünde çıkan bu kitabelerin bazı  
yerlerinin düzeltilmesi icab eder. 
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Onyedinci asırda ve Evliyaçelebinin gezdiği tarihte mamur 
olduğunu söylediği bu imaret medresesi kitabesini seyyah yanlış  
ve noksan kaydetmistir. Aynı  seyyah bu müessese hakkında: 
(Cümleden mamur ve mükellef Karamanoğlu İbrahim Bey med-
resesi bir minareli olub mamurdur (ve ayende ve revendeye kati 
mebzul bir imareti has ve âmdır)„ diyor [1]. 

Bugün harab bir halde mevcud olan bu İmaret Medresesinin 
bir çok yerleri tamire muhtaç olub hele türbe kısmı  pek harab 
bir haldedir. Müzeyyen büyük medhali bakılmazsa bir kaç sene 
sonra Nefise Sultan Medresesi gibi inhidama mahkümdur; kıymet-
li vali Bay Cemalin bu hususta Himmetini rica ederim. 

Vakfiye ve İmaret Medresesi kitabelerini yazarak mümkün 
olan malfirnalı  verdikten sonra vakıf sahibi İbrahim beyin Hüviy-
yetini ve hükümeti zamanını  anlatabiliriz. 

4** 
İbrahim Bey zamanı: 
Karamanoğlu İbrahim Bey, (805 H.- 1402 M.) tarihinde Timur Han 

tarafından kardeşi Ali Beyle beraber mahpus bulunduğu Bursa 
kalesinden çıkarı lıp Karaman hükümdarı  yapılan Mehmed Beyin 
ogludur [2]. validesinin adı  İnci Hatun dır. 

Mehmed Beyin babası  Alaüddin Bey (800 H. - 1398 M.) tarihinde 
Konyayı  muhasara ve zapteden kayınbiraderi Osmanlı  hukümdarı  
Yı ldırım Beyazid tararafından öldürülmüştü [3]. Mehmed Bey kar- 

Evliya Çelebi Seyahatnamesi C. 9 S. 313 
Mehmed Beyin lakabı  (824 H. - 1421 M.) tarihli vakfiyesinde Gıyasüddin= 

,..411.y de Nasırüddin 	ve Feridun Bey Münşiatında 

Şemsüddin 	olarak gösterilir. 
Tarihler, Alaiiddin Beyin Yıldırım tarafından katlini 1391 senesinde gös-

terip 1402 senesine kadar arada on bir senelik bir hükümet fası lası  bırakıyorlar. 

Halbuki Yıldırım Beyazıdın Niğrebolu Muharebesinde esir edip Karaman seferinde 
anın maiyetinde bulunan Münihli (Şut Berker) in kendi hatıratına göre bu hadise 
Nigebolu Seferinden sonradır. Ve takvimi nücumun kaydine göre de vak'a (800 

H. - 1398 M.) senesinde olmuştur. Alatiddin Beyin 1391 den sonra katledildiğini 
gösteren bir vesika da, Timurun Şam üzerine hareketinde anın himayesini kabul 

ile oğlu Emir Mehmed vasıtasile yardım edeceğini ve eğer Rum ellerine ve Os-
manlı  memleketlerine gelecek olursa bizzat kendisine iltihak eyliyecegini bildir- 
mesidir (Bezmü Rezm, e;., 3 	S. 456). Timurun Suriye üzerine hareketi 1400 
senesinde olduğundan Alaiiddin'in 1398 de vefatından evvel böyle bir müracaatta 
bulunduğu anlaşılıyor. Bundan evvel bir müracaat hatıra gelemez. Çünkü Alaild-
dinin yanlış  olarak vefatı  1391 de kabul edilecek olursa daha otarihde Timıır 

henüz İranı  istila etmemişti. Bundan başka Bezmü Rezm 	r*,, den de Alaiiddin 
Beyin (799 H. - 1399 M.) da hayatta olduğu vazıhan görüldüğünden (S. 496 - 524) 
Karaman oğulları  tarihinin buna göre tashihi zaruridir. 
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deşi Ali Beyle beraber (Larende - Karaman) kalesinde bulundu-
ğundan Bayezit orayı  da muhasara etmiş  ve hayatlarma dokunul- 
mamak şartile kendisine teslim olan hemşiresi Nefise Sultan ile 
Mehmed ve Ali Beyleri Bursaya göndermişti. 

Timur, Karaman hükümdarlığına getirdiği Mehmed Beye baba-
sının zamanındaki Karaman memleketlerinden başka Osmanlılara 
ait Beypazarı, Sivrihisar, Kı rşehir, Kayseri, Hamit taraflarını  da 
ilave etti[1]. Mehmed Bey, diğer Anadolu Beyleri gibi himayesinde 
bulunduğu Timur Han namma Eğridir, Konya, ve Lğrende şehirle-
rinde para bastı rmıştır [2]. 

Mehmed Bey, Osmanlı  Sehzadeleri kavgasında bunların herbiri 
ile ayrı  ayrı  münasebette bulundu. Çelebi Mehmedin Rumelide 
kardeşi Musa Çelebi ile uğraşmasından istifade ile Çelebi'nin da-
yısı  ve müttefiki olan Germiyan oğlu Yakup Beyin memleketlerini 
istilâ eyledikten başka Bursaya kadar olan Osmanlı  memleketleri-
ni de elde etti; Bursayı  tahrip ve kalesini muhasara eyledi; Fakat 
zaptına muvaffak olamadı ; bu sırada Çelebi Mehmedin Musaya 
galebe çaldığını  ve Anadoluya geçmek üzere bulunduğunu duyunca 
başka bir yoldan Karamana döndü. 

Mehmed Bay, Germiyandan istilâ ettiği yerleri, Osmanlı ların 
yardımile Germiyanlı lara terke mecbur oldu [3]. Mehmed Bey, Bir 
müddet sonra oğlu Mustafa ile beraber Osmanlılara esir düştü. Bazı  
memleketlerini bunlara terkettikten başka [4] kuvvetli teminat da 
verdiğinden salıverildi [1415]. 

Mehmed Bey, Osmanlılara karşı  icabında iştifade eylemek 
emelile Memlük hükümdarı  namına para bastı rıp hutbe 	okut- 
mak suretile o hükümetin himayesini kabul etti; fakat Memlükler-
den zaptedilen Tarsus meselesi dolayısile arada ihtilaf çıktı. Bir, 
mukabil taarruzla Mısı rlı ların eline geçen Tarsusu almak için Ka- 
raman oğlu Mehmed Beyle Ramazan oğlu ittifak ettiler ve bunun 
neticesinde burayı  aldı lar. 

Memlük hükümeti bu müttefiklere karşı  Dulgadı r oğlu kuvvet-
lerini sevketti, bundan başka Memlılk hükümdarı  Meliki Müeyyed 
şeyh, oğlu İbrahim kumandasile Anadolunun bu kısı mlarına kuvvet 
gönderip Karamanlılarm elindeki Kayseriyi zaptetti, Kayseri 

[t] İbni Kemal tarihi (Nuruosmaniye kütüpanesi, No. 3078, varak 111), ve 
meskültat kataloğu kısmı  râbi Ahmed Tevhid 

Eğridir'de basılan parası  Tevhid Beyin matbu kataloğunda, konyadaki 
sikkesi, merhum Ali Beyin kolleksiyonunda, Lârendedeki parası  ise müzededir. 

Kütahyada Germiyan oğlu ikinci Yakup Beyin Türkçe İ maret medresesi 
vakfiyesi için muracaat,(Tarih Encümeni mecmuası, sene. 1. S. 116) ve (Kütahya şehri). 

eli, (818 H) senesi vakayii arasında. 
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Dulgadır oğluna verildi; Niğde ile (Lârende =Karaman) da zapt 
edildiğinden Mehmed Bey Taşeline çekilmişti (822 H. 1419). 

Bu muvaffakıyetler üzerine Karaman memleketleri memlük-
lerin himayesinde olarak Mehmed Beyin kardeşi Ali Beye verildi[1] 
Mısır kuvvetlerinin avdetinden sonra Mehmed Bey tekrar faaliyete 
geçti, müttefiki olan Ramazan oğlu İbrahim Beyle beraber Kayseriyi 
elde etmek için çalıştılarsa da muvaffak olamadıktan başka Meh-
med Bey, oğlu Mustafayı  kaybetti ve kendisi de esir edilerek 
Kahireye götürülüp hapsolundu (1420). Bunun üzerine Karaman 
memleketleri Konya kalesi müstesna olmak üzere (kale Ali Beye 
teslim olmamıştı) Ali Beyin hükmü altına verildi [2]. 

Mehmed Bey (824 H. 1421 M.) iptidasında Meliki Müeyyedin 
vefatı  üzerine yerine geçen emir Tatar taraf ı ndan serbest bı rakılıp 
deniz yolile Kıbrısa da uğrıyarak memleketine gelmiş  ve tekrar 
hükümetini elde etmiştir. mevcut Vesikalara nazaran kardeşi Ali 

Beyin Niğdede hükümetinde devam ettiği anlaşılıyor [3]. Ali Bey bi- 
raderi Mehmed Beyin gelmesi ve Osmanlıların Mehmet Beyin oğlu 

İbrahim Beye yardım eylemeleri üzerine Lârendeyi terk ile Nig.-
deye çekilmiş  ve biraderinin vefatına kadar Niğde Hilkiımetile 

iktifa etmiştir. 
Mehmed Bey, Osmanlı  Hükümdarı  Çelebi Mehmedin vefatını  

müteakip meydana çıkan ve Düzme Mustafa denilen Şehzade Mus- 
tafa ile Çelebinin oğlu ve genç hükümdar Murad II nin kardeşi 

diğer Mustafanın hükümdar olmak için yaptıkları  harekâtta, bu 
Mustafalara yardım ettise de arzusuna muvaffak olamadı. Bu kar- 

gaşalık zamanında Osmanlıların elindeki Antalyayı  almak için eski 

Antalya Beyi Hamid oğullarından Osman Beyle de ittifak etti; fa-

kat bunların birleşmesine meydan bırakmıyan Antalya Beyi 
Hamza, Osman Beyi bir baskında oldürmüş  ve Antalyayı  muhasa-
ra eden Mehmed Bey de bir gülle parçası  isabetile maktulen vefat 

etmiştir (826 safer 26-1423 şubat). 
Yukarda zamanını  icmal ettiğimiz Karaman oğlu Mehmed Be- 

Arapça ,,.:31.y ı  822 senesi zilhicce vakayiinde Niğde, Lârende,Lolova naibi 

saltanası  4:1.1-11,.11; Ali Beyden mektup geldiğini ve yine bu sene zilhiccesinin 

27 sinde Kayseri, Konya ve sair Biladı  Rum t.),,,Nı; sahibi Mehmed ibni Karamamn 

bağlı  olarak Kahireye geldiğini yazmaktadır. 1420 M) 

(828 muharrem vakayiinde Ali Beyin, kardeşi Mehmed Beyin mem- 

leketlerini tesellüm eyledigini yalnız Konyanın karşı  durduğunu ve Ali Beyin de 

Konyayı  muhasara eylediğini yazar. 
Niğdede (Şah Mescidi kitabesi). Karamanoğulları  hakkında vesaikı  mah-

küke (Tarih Encümeni Mecmuası  sene 2 S. 760) 
Belleten 1— 8 
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yin İbrahim, Ali, İsa isimlerinde üç oğlundan[1] ikisi yani İbrahim ve 
Ali, Beyler babalarının Antalya seferi esnasında yanında idiler, 
Mehmed Beyin maktul olmasını  müteakip askerin İbrahim Beye 
meylettiğini gören Ali Bey, Karaman ordusundan firar ile Antalya 
kalesi muhafız' Hamza Beye iltica etmiş  ve o vasıta ile Edirneye 
gönderilmişti[2]. 

İbrahim Bey, babası nın ölüsünü beraberine alıp Antalya ö-
nünden siir'atle çekilmiş  ve Lârendeye gelmiştir; fakat Mehmed 
Beyin sefahatle meşhur kardeşi olan Niğde Hükümdarı  Bengi 
Ali Bey, bir kısı m Karaman ricalinin daveti üzerine Lârendeye gelip 
kuvvetli taraftarları  vasıtasile hükümdarlığını  ilan eylediğinden 
İbrahim Beyle kardeşi İsa Bey oralarda tutunamıyarak Osmanlı  
hükiiındarı  Murat II ye iltica ile yardı m istemişlerdir. 

Murat II İbrahim, Isa ve daha evvel kendisine iltica etmiş  
olan diğer kardeşleri Ali Beylere birer hemşiresini[3] verip bun-
lardan Aliyi Sofya Sancağına ve İsayı  da[4] yine Rumelide başka 
bir sancağa tayin ederek kendi yakininde alakoymuş  ve İbra-
him Beye de icap eden yardımı  yaparak bu sayede Ibrahim Bey 
Karaman Hükümdarı  olmuştu (827 H. 1424). Ali Beyin akı beti hak 
k ında maltımatı mız yoktur. Bazı  tarihlerde Ibrahim Beyin hükümdar 
olduğu tarih 1424 den sonra gösterilmiş  ise de[5] elimizdeki İbrahim 
Beye ait bir kitabe ile vakfiye bu tarihte hükümdar bulunduğunu 
bize göstermektedir. 

Sarımüddin & iiı(.,ı.. İbrahim Bey [6] Osmanlı ların kendisine yardım 
etmesine mukabil babası  zamanında Hamitelinden ve Beyşehrinden 

Aşık Paşa zade tarihi Sa. III) Şikârı  ise Mehmed beyin, İbrahim. Alâüddin 
Halil, İshak isimlerinde 4 oğlu olduğunu yazıyorsada İbrahim bey ile Alailddin 
veya Ali ve İsadan başkası  hakkında malfimatımız yoktur. 

Hammer Mehmed Beyin İsa ismindeki oğlunun da Antalya muhasarasında 
bulunduğunu yazıyorsa da doğru değildir (C, S, 183,). İsa Bey sonradan İbrahim 
Beyle beraber Osmanlı lara iltica etmiştir. Heştibihişt 	ve diğer eserlerin 
hepsi dediğimiz gibi yazarlar. 

Aşık Paşa zade tarihi sa. 107 
İsa, 830 H. 1927 M.] senesi sonlarında biraderi Ibrahim ile yaptığı  muha- 

rebede muvaffak olamıyarak Kahireye gelmiştir (.,,t(J; 	belki bundan sonra 
Osmanlılara iltica eylemiştir. 

Bunu 	ve Neşrl'nin (830 H 1427 M) senesinde göstermişlerse 
de yanlışdı r.  

Mısır menbaları  lâkabının (Sârımüddin) olduğunu yazarlar. Paraları nda 
Iükabı  (Tâcüddin) ve (Rüknüddin) ve iki kitabede ise (Anamur'da kale ve Kara-
man'da Imaret1 Medresesi kitabeleri) Tâcüddin'dir. Zaten elkabda (...taıı) bir 
katlyet olmadığından gerek kitabe ve gerek eserlerde hükümdarların başka 
başka elkap ile isimleri geçmektedir. 
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Osmanlılara ait iken sonradan karamanlıların ellerine geçmiş  olan 
yerleri yine Osmanlılara terk eyledi ve arada birde ittifak yapı ldı . 
Osmanlılar bu aldıkları  yerleri bir sancak itibar ederek Şarabdar 
İlyas isminde bir beye verdiler [1]. İbrahim Bey az zamanda bu 
misakı  bozdu; hükümdarlığı  elde etmek için istemiyerek Osmanlı -
lara terkettiği yerleri istirdat için fırsat kollayordu; Rumlardan 
Venediklilere geçen Selâniği üçüncü defa zapteden ve bu suretle 
Avrupa kıt'asındaki ülkelerini genişleten Osmanlılara karşı  Sırp 
despotu ve anın vasıtasile Macarlarla ittifak etti. 

Evrenos zade Ali Beyin (836 H. 1433 M.) da Macaristana yaptığı  
bir akında muvaffak olamaması  Macar kıralına cesaret vermiş  ve 
bu ittifak yapı lmıştı  [2]. İbrahim Beyin kendisi Anadoluda ve 
müttefikleride Rum elinde Osmanlı lara taarruz eyliyeceklerdi. 

İbrahim Beyin Beyşehrini alıp sancak Beyi Şarabdar İlyası  
esir ile Hamit elinde ilerlediği sırada müttefikleri olan Sırp ve 
Macarlarda Tunanın sağ  sahilinde Semendire ile Orsova arasın-
daki güvercinlik [Glamboç] kalesini dövmeğe başladılar; fakat 
Rumeli Beylerbeyi Sinan Beyin yetişmesi üzerine Macarlar ve 
Sı rplar bozulup çekildiler (837 H. 1433 M.). 

Rumelindeki bu muvaffakıyet üzerine Osmanlı  kuvvetleri Ka-
raman oğlu üzerine sevkolundu ; bunlar Akşehirden başlayarak 
Beyşehri Seydişehri, Saiteli, Konya ve Karamanın iç elinden 
maada yerlerini zabtettiler. Bundan başka Karamanlı ların en zi-
yade itimat ettikleri Varsak aşireti üzerine de kuvvet sevkedip Bul- 
gardaglarma kadar ilerlediler Konya halkının Afyon Karahisara 
sürgün edilmesi emir olundu. 

Bu tehlikeli vaziyeti gören Karaman oğlu İbrahim Bey, Kara- 
manın en yüksek alimlerinden olup bilhassa tefsir ve hadiste müte-
hassıs olan Mevlana Hamzayı[3] göndererek sulh teklif etti. Osmanlı  
hiikümdarı  sulha yanaşmak istemedi yanında bulunan İbrahim 
Beyin kardeşi İsaya Karaman Hükümetini vermek istiyodu; maiyeti 
kumandanlarmın ve Mevlana Hamzanın ricalarile [4] Osmaulılar- 

Hammer ve andan naklen Hayrullah Efendi Tarihleri Mirahurbaşı  Elvan 
Beye verildiğini yazarlarsa da (Hammer, C. 2, S. 183 ve Hayrullah Efendi Tarihi 
cüz. 7, 8. 59) ben daha mevsuk olan Aşıkpaşazade ile Neşrl'nin kayitlerini 
tercih ettim. 

Tâcüttevarih, 	C. 1, S. 355. 
Şakayıkı  Numaniye, 4.JJtıii:. S. 120 
Bihişti tarihi, Mevlana Hamzanın Mevlana Celalüddini Rumi evladından 

olduğunu yazar. Hayrullah Efendi, Mevlana Hamzayı  müteakip sulh işini temin 
için Mevlana evladından Arif Çelebi'yi de gönderdiğini beyan eder. Arif Çelebi 
bu tarihde hayatta olmayıp vakfiye şahitleri arasında ismi geçen oğlu Mehmed 
Çelebi vardı. 
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dan aldığı  yerleri iade etmek ve bir daha ahde (..4t) mugayir iş  yap-
mamak şartile sulh yapıldı. Osmanlı ların murahhası  Behcetüttevarih 
t....>1.01 : sahibi ve Murad II. nin musahiplerinden Şükrüllah(vefatı : 864 
H.-1460 M.) idi. Bu muahede mucibince Osmanlılar, evvelce kendileri-
ne ait olup İbrahim Beyin işgal ettiği yerleri istirdat ile Karaman-
lı lardan zapteyledikleri yerleri iade eyleyorlardı  (839 H.- 1435 M.) [1]. 

İbrahim Bey evvelce babasının esaretini intaç eden ve Mem-
Itikler tarafından Karamanlılardan alınarak Dulgadır hükümdarı  
Nâsırüddin Mehmed Beye verilen Kayseri şehrinin, senede on bin 
altın vermek şartile kendisine verilmesini memlfiklerden istemişti. 
Çünkü bu sıralarda Dulgadır oğlu, Memlliklerle mücadeleye 
başlamış  ve tedip için üzerine kuvvet sevkedilmiş  olduğundan 
İbrahim Bey bu vaziyeti fırsat bilmişti. İbrahim Beyin teklifi iptida 
kabul olunarak Halep Naibine o yolda emir verilmiş  ise de bu 
sırada Kahire'ye gelen Dulgadır oğlunun zeveesi Hatice Hatun 
kocasının itaatini arz ile Kayserinin anahtarlarını  teslim eyledi-
ğinden burasının tekrar Nâsırüddin Mehmed Beyde ipkasına ka-
rar verilmişti; fakat, bu emrin henüz Halep Naibine vâsıl olma-
masına mebni Karaman oğlu Ibrahim Bey Kayseriyi işgal etmişti. 
(Şevval 838 Nisan 1435) [2]. 

Kayseri'nin elinden çıkdığına müteessir olan Dulgadır oğlu, 
burayı  tekrar elde etmek için Osmanlılara müracaat ile sabık 
Kayseri emin i olan oğlu Süleyman Beyi, Murad II. ye  göndermişti 
(840 Cemaziyelevvel - 1436 ikinciteşrin). Osmanlı  hükümdarı, Ka-
raman oğluna karşı  cenupta iyi bir müttefik bulduğundan bu 
teklifi hemen kabul ederek Süleyman Beye asker vermiş, bundan 
başka Tokat sancak Beyine de bu kuvvetlere iltihak ile Kayse-
riyi zapteylemelerini emreylemişti. Müttefik kuvvetler 1436 da 

Açık Paça zade, S. 119 ve 121; Bihişti tarihi, kütüpanemizdeki nüsha, 
(S. 70-71.) Osmanlı  tarihleri Karaman seferinin bir at meselesinden dolayı  yapıldığını  
yazarlar. Güya Murat II. Selânik fethini Karaman oğluna tebliğ  ederken Dulgadır 
oğlu tarafından Osmanlı  hükümdarına gönderilecek olan iyi cins bir atın Karaman 
oğlu tarafından çaldı rmasından dolayı  bu atı  da istemiş; İbrahim Bey Osmanlı  
elçisine bundan dolayı  haşin muamele etmiş  ve Osmanlı  hükümdarına sövmüş  ve 
bu hâdise bir harbe sebep olmuş. Bu harbin sebebi yukarda arzettiğimiz mesele-
den dolayıdır. Osmanlı  tarihleri, Osmanlıların bundan sonra Dulgadırlilara yardım 
ederek Karaman oğullarile çarpışma1arını  yazmıyarak iki mücadeleyi bir olarak 
göstermek suretile hataya düşerler. Eğer at meselesi diye bir mesele varsa 
o da Osmanlıların Karaman oğullarile az zaman evvel yaptıkları  1435 mu-
ahedesini bozmaları  için zahiri bir vesileden ibaret olacaktır. 

Vakayii Türkmaniye, = 	6, hususi kütüpanemizdeki nüsha (838 H.) 
vukuatı  arasında. 
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Kayseriyi almışlar [1]; bundan başka Osmanlı  hizmetinde bulunan 
Karaman oğlu Ibrahim Beyin kardeşi Isa Beyede ayrıca kuvvet 
verilerek Karaman memleketleri üzerine gönderilmişdi (840 Ra-
mazan - 1437 Mart) [2]. 

Bu kuvvetlere mukavemet edemiyen Ibrahim Beyden Akşehir 
de alınmış  ve bu sırada vukua gelen bir harpte Isa Bey maktul 
düşmüştür [3]. Osmanlıların Dulgadır oğullarına yardımlarına mu-
kabil, Memliikler de Karaman oğluna muavenet etmişlerdir. Mem-
lük hükiimdarı  Meliki Eşref Barsbay, kendi hasmı  olan Can Bey 
Sofi'nin, Dulgadır oğlu tarafından serbest bırakılması  ve Osmanlı  
Dulgadır kuvvetlerinin birleşmesinden dolayı  telaşa düşmüştü. 

Işte Osmanlı  kuvvetlerinin, Memlük Sultanının hasmı  olan ve 
Cenubi Anadoluda faaliyette bulunan (Can Bey Sofi) ve Dulgadır 
oğluyle birleşmeleri üzerine Meliki Eşref Barsbayda Karaman 
oğluna yardım etmeleri için Şam Naiplerine (Beylerbeği) emir 
vermekle beraber kendisi de sefere hazırlanmakta idi [4]; fakat 
bu sırada Ibrahim Bey Osmanlılarla sulh yapmış  olduğundan 
Anadoluda süktın hasıl oldu (840 Zilkade - 1437 Mayıs) [5]. 

Ibrahim Bey bundan sonra beş  altı  sene Osmanlılara karşı  
hiçbir harekette bulunmadı. (846 H. - 1442 M.) tarihinde Macarista-
na akın yapan Türk kumandanı  Mezid Beyin (Hermanştad) önün-
de şehit düşmesi ve anı  müteakip Kula Şahin Paşanın basiretsiz 
hareketi neticesindeki mağlübiyet üzerine Osmanlılar aleyhine 
yapılan f irenk ittifakına Karaman oğlu Ibrahim Bey de dahil 
oldu. Ibrahim Bey, Bizans Imparatoru vasıtasiyle Macar kıralına 
müracaat ederek anı  Rumelide ilerlemeğe teşvik ettti [6]. 

Bu yeni Haçlılar (Semendire) yi alarak Alacahisar, şehirköy 
ve (Niş) i yakıp halkını  esir ettikten sonra Sofya üzerine yürü-
düler. Bu sırada Anadolu da vaziyeti müsait gören ve buralarda 
Osmanlı  kuvveti bulunmamasından istifade eden Karaman oğlu, 

Kayserinin sonradan yine Karaman oğulları  eline geçmiş  olduğunu 
İbrahim Beyin oğlu Pir Ahmed Beyin Kayserideki 870 H. - 1465 M. tarihli kitabe-
Binden anlıyoruz (Kayseri şehri, S. 129). 

.,..:11.4j1 840 hicret senesi vukuatı  arasında. 
Ayni eser, neşri tarihi, Veciztilkelam fizzeyli ata kitabüz-Zehebi rıırJ13.!-.9 

(ısrt;•-) ura:d%.,.ufa 	yalnız neşri tarihi vak'ayı  bir sene evvel zikreder. 
,.«ııi.ı.;§ ve ."; 	840 hicret senesi vukuatı. 
.,..41.1„:1 840 senesi vukuatı. 
Lütfl Paşa Tarihi notları  arasında (sayfa: 161) ve İbrahim Bey hakkında 

verilen fetva. 
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damadı  Turgut oğlu Hasan Bey kumandasile [1] gönderdiği 
kuvvetler Ankara, Kütahya sancaklarile Bolvadin ve Beypazarı-
na kadar olan yerleri istil'a ve tahrip ettiler [2]. 

Edirnede bulunup Rumeli vaziyetini endişe ile takibeden Murat!!. 
İbrahim Beye karşı  evvela oğlu Amasya valisi Alaiiddin kumandasile 
eyalet askeri sevketmekle beraber arkadan kendisi de İbrahim Bey 
üzerine yürüdü, Karaman oğlu mağlup olarak çekildi; İbrahim Bey 
sulh istediğinden Rumeli vaziyetinin ehemmiyet kesbetmesi üzerine 
Osmanlı  hükümdarı  işi tatlıya bağliyarak Edirneye döndü. 

Karaman oğlu, zaten esaslı  teminata bağlanmasına vakit kal-
mıyan sulha riayet etmedi ve Rumelide ilerliyen müttefiklerinin 
işlerini kolaylaştırmak için tekrar taarruza geçti [3] 

İbrahim Beyin frenklerle beraber hareketini müslümanlıkla 
kabili telif görmiyen Murat II, islam alimlerine ınüracaat ile Kara-
man oğlu hakkında fetva istedi. Meşhur tarihçi ve yüksek bir 
mütebahhir olan Şafil mezhebi imamlarından İbni Haceri Askalant, 

,puuldı 	(veiatı  852 H. 1448 M.), ve Hanefi mezhebi alim- 
lerinden Sadüddini Deyri (,54) 	(vefat': 867, H. 1462 M.) ile Abdüs- 
selamı  Bağ-dadi, (vefatı  bilinemedi), ve Maliki ve Hambell alimle- 
rinden Bedrüddini Tenis! 	 ,>. ) (vefat' 853, 1549 M) ve 
Bedrüddini 	 4.1e) Bağdadi (vefat; 857, H. 1453 M.) nin ver- 
dikleri fetva üzerine Karaman oğlundan pek acı  bir intikam almağı  
kararlaştırmışdı. Filhakika verilen fetvaların üçü pek ağı r idi.[4 ve 51 

Tâcüttevarih. C. I, S. 371 ve Bihişti tarihi. 
Bu vaka'yı  Camiüddüvel ve (..,:ı.Aıı, 	 vızr) 845 H. - M. 1441 

senesinde ve Bihişti ise bir sene sonra gösterirler. İkinci eser, Ibrahim Beyin 
Germiyan vilayetleri ile Bolvadin, Kırşehir, Beypazarı, Sivrihisar, Emirdağı, 
Karahisar, Kütahya Hamit, Ankara tarallarını:vurdurduğunu yazar. 

Oruc Bey Tarihi S. 54, 55. 
Murat II' nin istediği fetvanın hulasası  şu idi: Bütün firenkler ittifak ede-

rek Osman oğlunun memleketlerini zapt, Rumelideki müslümanları  katil ve 
mallarını  alıp oralara sahip olmağa kasdetmişler, Osman oğlu bunu duyup bü-
tün memleketinin askerlerini toplayarak bunlara ınukabeleye ve firenkleri islam 
ülkesine sokmamağa hazırlanmış  iken Karaman oğlu bu tehlikeli vaziyeti bildiği 
halde İstanbul Rum Imparatoru ile mektuplaşarak iki taraftan sıkıştırmak sureti-
le İbni Osman' ortadan kaldırmağa azim etmişler; işte bu suretle düşmana' islam 
beldelerini istilasma yardı m eden ve Osman oğlunu düşmanı  müdafaasından 
alıkoyan Karamanoğlu hakkında katil mi vacibdir, yoksa muzır maksatlarmdan 
vazgeçirmek mi lazımdır? Bu ef'alden dolayı  şeriatten hariç olup kanı  heder 
edilir mi? Tarzındadır. Fetvaların fotoğrafisi eserin sonuna ilave edilmiştir. 

15] Firenklerle beraber, Osmanlıların üzerine yürüdüğünden dolayı  muss-
hiplerinden birinin İbrahim Beyi muahaze ile ağır söz söylediğini Lfltli Paça 
Tarihi yazar (S. 107) 
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Şafii Kadil Kuzatı 	Şeyhülislânı  Şehabeddin Ahmet bin 
Hacerül Askalâni bu hususta muhtelif edille ile Karaman oğluna 
karşı  mukateleye kadir olanların durmayup anınla harp etme-
lerinin vacip olduğunu söyliyerek İbrahim Beyin deminin beder 
olduğunu beyan ediyor. Abdüsselâmı  Bağdadi ile Bedrüddini Hanbeli, 
ve Bedrüddini Tenisi de katledilmesi lâzım geldiğini söylemişler ve 
Osmanlı  kadılarından Amasyalı  Abdürrahman bin Mehmed'i Mus- 
lıhı 	 ) de bunlara iltihak eylemiştir. 

Hanefi Kadil Kuzatı  Sadüddini Deyri ise Karaman oğlunun yap-
mış  olduğu bu fenalıktan dolayı  kendisi tevbe ile hakka rücu eder 
ve bundan başka frenklerle harp eden Osman oğluna askerile 
yardım eylerse tevbesinin kabul olunaeağını , aksi takdirde dünya 
ve ahirette rezil olup husran içinde kalacağını  beyan etmektedir. 

Halkondil'in yazdığı  gibi iki ateş  arası nda kalan Osmanlılar kuv-
vetlerini ikiye ayı rmak suretile Rumelide zayıf düşmüş  ve ikinci 
Murat Bey, Anadolu vaziyetini kurtarmak için Macarlarla sulh yap-
mağa mecbur olmuştu [1]. Murat II. 15 Temmuz 1444 de Sekedin 
muahedesini imza eder etmez Rumeli kuvvetlerini ve kendisine tabi 
hıristiyan askerlerini beraberine alarak süratle ve ayni zamanda 
amansız bir şiddetle Anadoluya geçip Karaman oğlu üzerine yürüdü[2]. 

Osmanlı  Hükümdarı  almış  olduğu fetvalarla Ibrahim Bey ve Ka-
raman memleketlerine karşı  pek şedit davranmağa karar vermiş  
ve anın müsliimanlık namı na izalesi lâzımgeleceğine iman etmişti. 
Murat II bu kanaatle yürüyerek Ibrahim Beyin Osmanlı  memle-
ketlerine yapmış  olduğu fenalığm [3] birkaç mislini yand ı . 

Halkondil (Roma imparatorluğunun sukut ve Türk imparatorluğunun 
teessüs ve teşekkülü Tarihi), 1632, Paris tan, S, 138. 

Murad II'nin Karaman Oğlu üzerine bu defaki yürüyüşünün tarihi ve 
zamanı  karışıktır. Neşri, Tacüttevarih, Heşt Bihişt, Al, Solakzade, Bihişti, tarih-
leri Karaman oğlu üzerine yapılan bu seferin frenklerle yapılan ve Sekedin 
Muahedesiyle neticelenen harpden evvel olduğunu yazarlar. (eserinin daha yu-
karsında tenakuza düşmekle beraber) Halkondil ile (S. 138) LBtli Paşa tarihleri ve 
Dukas bu Karaman seferinin musalahadan sonra yapıldığını  beyan ederler. Oruc 
Bey tarihi ise en doğru olarak Karaman oğlunun Sekedin muahedesinden evvel 
ve sonra yaptığı  iki taarruzuna karşı  Murat II nin de iki seferini yazar. Kara-
man Oğlu İbrahim Beyin bu harbi müteakip Osmanlılarla akdettiği muahede metni 
de son Karaman seferinin Sekedin Muahedesinden sonra olduğunu ima etmektedir. 

(Bu taraftan Karaman oğlu işittiğim dayısı  'yani Frenkler] ehli islam 
leşkerini sımış; gayet ferah oldu. yürüdü. Emir dağının yaylliya gelen ilini urdu, 
müslümanların oğlanına ve avratına fesatlar etti. Sürdü, Beypazarma vardı, 
Anı  dahi andan beter eyledi. Elhasıl ayağı  basdığı  yerde ettiği işi hiç kafir et- 
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Karaman oğlu memleketlerine giren Osmanlı  ordusu, geçtikle-
ri yerleri taş  taş  üstüne bırakmıyacak derecede tahrip ettiler. 
Bundan başka ırz ve namusa tasallut suretile envai şenaati yaptı-
lar[1]. İbrahim Bey Taşeline kaçtı. Kendi zevcesi ile veziri Ser-
ver Ağayı  sulh akti için gönderdi. Server Ağa çok yalvardı . Ev-
velki hatasında methaldar olmayıp bu defaki hareketine de kat'i-
yen rızası  olmadığını  ve bu son hadisenin Turgut oğullarının tah-
riki ile olduğunu beyan ederek [2] sulh aktine muvaffak oldu. 
Zaten Rumeliden gelen haberler fena idi; Papanın teşvikı  ile 
frenklerin Sekedin muahedesini yırttıkları  haber alınmış  olduğun-
dan Murat II sulha muvafakat etmişti. 

İbrahim Beyin, Osmanlılarla yaptığı  bu muahede metni açık 
türkçe ile olup onbeşinci asrın ilk yarısına ait kıymetli vesika-
lardandır. (4-1;-u-r.,-) ismi verilen, Muahedenamenin metni aynen 
şöyledir [3]. 

Sevgendnâme—[Ahdnârne] 
baş; 	 e:Aıble 1;1 431141...; 1,4313  t 	4.;  „iri 4f-zi 	̀11  

Benkim İbrahim Begüm Merhum Mehmed oğlu -el- Kara- )1:11.' t•Qt• 
mani, elümi [elimi] Tanrı  kelamına koyup sıdk j ve ihlas ile bila 
hile vela istisna and içüb iderümki 	44ıı 	„.31:11 iııı  413c, Aut.," .tııı, 
1.4, vi 	 rı...,1,5 31 bu tanrı  kelâmı  hürmetiçün ki Muham- 
met Mustafa'ya selavatullahi aleyhi ve selamihi 	44. 4,  
Cebrail vasıtasiyle nazil oldu. Merhum ve mağfür Mehmed Han 
medi). Aşık Paşazade Tarihi, S. 129.) Aşık Paşazadenin ehli küfre main zı2.- olmasın-
dan dolayı  (O demde ehli islam küfrüne hükmetti) demesinden hakkında alınmış  
olan Fetvaya ima etmiş  olması  muhtemeldir. 

Vilayeti Karaman' şöyle urdular kim köylerini ve şehirlerini elek elek 
ettiler, harap ettiler, Karaman oğlu kaçdı  Taşa (Taşeline) girdi ve o yıl fr 
oğlan ve kız doğdu mechulülneseb 	(Aşık Paşazade, S. 130). 

Server Ağa Konyada vakıfları  olan zattir. İbrahim Beyin zevcesile be-
raber. Osmanlı  ordusuna geldi; Server Ağa İkinci Murad'a (Karaman oğlu ken-
duye layıkın etti; Allah hazretinde yüzü kara oldu, sen bunun gibi etme) de-
diler. Murat; İbrahim Beye itimadı  olup olmadığını  Server Ağadan sorunca 
o da (evvelki hatasında bile değildim. Şimdiki hatasında rızam yoktu; Turgut 
okullarından oldu) dedi ve kendisine teminat verdiğini de söyliyerek sulhü ait 
eyledi (Ayni eser, S. 130). 

Bu muahedename sureti Paris Milli Kütüpanesinde türkçe ilave kitap-
lar arasında 660 numarada olup 55-56 yaprak!! bir mecmuanın içindedir. Müellifi 
Katib Yahya bin Mehmed olup 889 senesinde istinsah edilmiştir. Bu çok kıymetli 
vesikayı  Kurumumuz azasından değerli arkadaşımız Mükremin Halil İnanç'ın 
hususi kütüpanesindeki vesika def terlerinden naklettim. Kendisine çok teşek-
kür ederim. 



İbrahim Beyin Karaman imareti vakfiyesi 	 121 

Oğlu Murad Begün ve Oğlu Mehmed Begün Şerif nefislerine ve 
canlarına ve ırzlarına[1] ve dostlarına ve memleketlerine ve vilâ-
yetlerine ve vilayetlerindeki şehirlerine ve kalelerine ve kuralarma 
0)-,L,i) ve sınurlarına ve oturur raiyetlerine ve göçlerine ve beyle-
rine ve vezirlerine ve sipahilerine ve kullarına ve etbaına ve eş-
yaına ve cemi taallükatlarına zâhiren ve bâtınan hiç vcçhile düş-
manlik etmeyim ve ettirmeyim ve etmek isteyene dahi şerik olma-
yim ve muavenet etmeyim ve kimesne etmek dilese elümden gel-
düği kadar men e  ve def idem, Taksirlik etmeyim, dostlarına dost 
ve düşmanlarma düşman olam ve devletlerine ziyan gelecek yer-
de olmayim ve mezkfır Murad Beğün devletlerin ve rifatların dileme-
yen düşmanlarma müslümanlardan ve küffardan ihfayile ve aşika-
re adamım ve haberim ve mektubum varmaya ve mezkfir Murad 
Beğün ve oglu Mehmed Begün düşmanlarından ve bed endişele-
rinden bana gelen mektubların ve haberlerin aynile bildürem. 
Ve halklarından kimesne hain olub kalelerinden ve şehirlerinden 
bana virürlerse almayım ve mezkfır Murad Beğün ve oğlu Meh-
med Beğün kullarından ve etba ttit kullarından ve kendulere 
müteallik olan vilayetlerinden kimesnenin kulluğu veyanut Halayı-
ğı  ve davan kaçıp veya uğurlanıb benüm ilüme girürse buluna 
virem, özür etmeyim filcümle dostlarına dost ve düşmanlarına 
düşman olup her yıl bir oğlumu çerümla (Çeri = Asker) mezkür 
Murat Begün hizmetine vireyim. Vallahi (l) bu mezkfıratta hiç 
veçhile nakzı  ahd etmeyim ve ahdımı  nakzedüb kefaret ver-
meyim ve verdirmeyim. Vallahi her Bar nakzı  ahd ettüğimce 
yemin benüm üzerime ola ve tallahi 41w doğru and içtim hile ve 
istisna etmedüm, ve bu ahdden (4,4) muhalefetim ve tecavilzüm 
yoktur. Eğer edecek olursam yallah bu tanrı  kelamı  bana ve 
evladıma garim olsun ,holeı, 	j.";J,i.L 	13). 

Bu Sevgendnâme 	ile İbrahim Beyin ne kadar sıkışık 
ve âciz vaziyete düşdüğü görülüyor. Bu ahdname yalnız Murat 
Beyle değil, aynı  zamanda oğlu Mehmed Bey ile de akdediliyor. 
Şu halde Murat II, Sekedin muahedesini müteakip oğlunu hüküm-
dar yapmakla beraber kendisi henüz saltanattan çekilmiş  vaziyette 
değildir; Kuvvetli ihtimalle bu muahedeyi müteakip Manisaya 

[1] Bu kayıt aşağıda da tekerrür ettiginden Murat II ile oğlunun bu tarihte 
beraber hükümet ettiklerini anlarız. ihtimal Murat, oğlunu tahta ielas ettikten 
sonra Karaman Oğlu üzerine gelip adam akıllı  tedibettikden sonra Manisa'ya 
çekilmiştir ki Oruç Bey Tarihinin mütaleası  da bunu teyideder. 
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çekilmiş  olmalıdır. Karaman oğlu bundan sonra Osmanlı  memle-
ketlerine taarruz etmemeği ve Osmanlı ların dostlarına dost ve 
düşmanlarma düşman kalmağı  kabul ediyor. Bundan başka Os-
manlıların gerek müslüman ve gerek hırıstiyan düşmanlarma gizli 
ve aşikar mektup yazmamağ'ı  ve haber ve adam göndermemeği de 
kabul ediyor ki bu, İbrahim Beyin Frenklerle gizlice muhabere et-
mesinden dolayı  konulmuş  bir kayd olacak. Bundan maada bir mühim 
madde de her sene oğullarından birisini asker vererek nöbetle 
Osmanlıların hizmetine göndermeği kabul eylem esidir ki bu da rehin 
demektir. Son kayıtlar İbrahim Beyin her hangi bir vesile ile işi 
kitaba uydurup nakzı  ahd etmemesi için konulmuştur. 

İbrahim Beyin bundan sonra bu muahede hilafına haraket 
edip etmediğini kan olarak bilmiyoruz. Tarihler Murat II'nin 
Manisa'ya çekilmesini müteakıb Bizans imparatoru vasıtasile 
Macarlara adam gönderüp Murad'ın Manisaya çekilip zevk ve 
sefaya dalarak memleketi bir çocuk eline teslim eylediğini beyan 
ile anları  harbe teşvik ederek Sekedin muahedenamesinin bozul-
ması  için teşvikatta bulunduğunu yazmaktadırlar 

İbrahim Bey belki pek sıkışdığı  zaman yani muahedeyi imza-
lamadan evvel böyle bir nı üracaatta bulunmuş  olabilir. Eğer mu-
ahedeyi müteakip böyle bir müracaatta bulunmuş  olsaydı  Murat 
II'nin Haçlılarla yaptığı  Varna Muharebesinde kendisinin Anadolu-
dan taarruza geçmesi lazım gelirdi. Halbuki bu muharebede Kara-
man oğlu musalahaya riayet ederek yerinden kımıldamamış  ve 
Osmanlı  hükümdarmın vefatına kadar Sevgendnameye yani ahd-
nameye riayet etmiştir. 

41.** 
İbrahim Bey bir taraftan Osmanlılarla uğraşırken diğer taraftan 

cenubda Kilikya sahilinde Kıbrıs Kırallığma ait olan (Gorikos) 
müstahkem mevkiini [2] hücumla zabtederek bu suruetle frenklere, 
Anadolu kıyılarından ellerini çekdirmiştir (1448). 

Suriye sahillerindeki Ak a [ı ], Haçlı  seferleri esnasında nasıl 
onlara mühim bir mahreç vazifesi göriyorsa burası  da Anadoluya 
taarruz için ondördüncü asır haçhlarınca aynı  vaziyette görülüyordı . 
Ve bundan dolayı  Kıbrıs Kıralları  burayı  elde tutmağa o kadar 
ehemmiyet veriyorlardı. 

Aşıkpaşazade Tarihi, Nişancı, Tacüttevarih, Sabah f - ül - Ahbar. Jy.yı..zıdo 
Gorigos, muhtelif eserlerde Korgus, Kürko, Koriko. Kor, Kork, Kürk ve 

daha eski olarak (Kuriküs) isimleriyle de zikredilmektedir. Filip Dümezierin (On-
dördüncü asır ehli Salibi). Bu mevki İçel vilAyetinde Göksu deresinin denize dö-
küldüğü yer ile (Ayaş  Köyü) arasında olup kale harabeleri vardır. 
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Bu Gorikos müstahkem mevkiini 1359 senesinde Kıbrıs Kralı  
Birinci Piyer elde ederek oraya yerleşmişdi. Buna da sebep ora 
halkının Türkmenlerin tazyikından bun alarak orada barı nmıyacak-
larmı  anlayıp Kıbrıs Kralına müracaat etmeleri idi. O da siyasi 
emellerine muvafık gelen bu teklifi derhal kabul eylemişti. 

Bu müstahkem mevki Karaman oğlu memleketlerini daimi surette 
tehdit edecek vazıyette bulunuyordu.. Kilikya'ya inmek isteyen Kara-
manhlara burası  bir takıntı  idi. Bundan dolayı  evvelden beri zaman 
zaman Türkmenler buranın işgali için hücum ediyorlardı. Ibrahim 
Bey Bunu pek iyi takdir ettiğinden ilk fırsat zuhurunda burayı  
zapteylemiştir [1]. 

* 
İbrahim Bey yukarda söylediğimiz gibi artık bundan sonra 

Murad II ile boy ölçüşmekten vazgeçmiş  ve muahede mucebince 
ikinci Kosova muharebesi esnasında eski müttefiki olan Macarlara 
karşı  Osmanhlara yardımcı  asker göndermiş  ve hatttt, bu kuvvetler 
intizamsız ve techizatsız olduğundan Osmanlı  hükümdarmın 
infialini mucip olmuştur. 

(855-1451 M) de Osmanlı  tahtında vııkua gelen tebeddül, İbra-
him Beyi iimide düşürdü, Germiyan, Aydın ve Menteşe ailelerin-
den oldukları  iddiası  ile birtakım Beyleri Germiyan, Aydın ve 
Menteşe illerine saldırtan İbrahim Beyin kendisi de Antalya veya 
Alaiyeyi zaptetmek üzre o tarafa gitmişti. 

Yeni Osmanlı  Hükümdarı  Mehmet II, Karaman Oğlu üzerine 
Anadolu Beylerbeyi Oğuz veya Ozguroğlu Isa Deyi göndermek 
istedise de Veziriazam Çandarlızade Hail Paşa bunu az görüp işin 
ehemmiyetine binaen İsak Paşayı  Anadolu Beylerbeyliğine tayin 
ettirüp ileri sevketti[2]. Padişah ta arkadan yürüdü. Ordu Ak-
şehire geldiği zaman Karaman Oğlunun müracaatı  ve Osmanlı  ri-
calinin tavassutiyle sulh yapıldı. İbrahim Beyin, kızını  Osmanlı  
Padişahına vermek ve bazı  yerleri terketmek ve her seferde kuv-
vetlerile hizmet eylemek üzre teklif ettiği sulh kabul edildi. 
Mehmed II sulh yaparak döndü[3]. Bu muahedede Osmanlı  murah-
hası  Kasaboğlu Mahmud Bey idi[4]. 

[I] islüm Ansiklopedisi 1443 senesinde buranın İbrahim Bey tarafından 
zaptını  yazıyor. Filip Dümezier ise 1448 i gösteriyor. Üç rakkammın sekize ben-
zemesinden ileri gelmiş  bir yanlışlık olmalı. 

Bihişti: Tevarihi Ali Osman. 
Camiiiddtivel, J.y.dıc4 Karamanlılar Kısmı. Aşıkpaşazade, Bihişti İbrahim 

Beyden alınan şehirleri yazar. 
Ali, C. 5, S, 249; Tacüttevarih, C. 1, S. 416. 
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Osmanlı  Hükümdarı , İbrahim Beyin tekliflerini kabul eylemişti, 
bununla beraber İbrahim Bey el altından kendisine müttefik ara-
mağı  ihmal etmedi. Bu defada Osmanlılar aleyhine Venediklilerle 
birleşmekte bir menfaat ümit etti. 

*
** 

Osmanlıların küçük Asyayı  tedrici surette istilaları  Venedik 
Cumhuriyetini düşündürüyordu. Hele İstanbulun Osmanlı  Türkleri 
tarafından zaptı  Venediklileri telâşa düşürmüştü. Çünkü Osmanli-
lar icabında kendilerine hizmet eden Cinevizlilere mütemayil 
idiler ve onlara müsaadatta bulunmuşlardı, İşte tam bu sırada 
Venedik sefiri (Gio Vanni Mocenigo) Karaman hükümdarı  İbrahim 
Beyle bir muahede akdetmek üzre Konya'ya gelmişti (1453). 

Bu muahedename zahiren bir ticaret ahdnamesinden ibarettir; 
Hakikatte ise İbrahim Beyin Mukaveleye merbut mektubundan 
anlaşılacağı  üzre müşterek bir düşmana karşı  ittifakı  havidir ve 
iham rk.:1  tarikiyle bundan bahsedilmektedir; bu müşterek düşmanın 
ise Osmanlılar olacağında şüphe yoktur. Ibrahim Bey sırf bu 
maksatla Venediklilere ticarette vası  imtiyazlar vermiş  ve geniş  
müsaadeler göstermiştir. 

Bu ticaret mukavelesine nazaran İbrahim Bey kendi hudut 
ve memaliki dahilinde Venedik tüccarlarından hiç bir vergi al-
mamak' taahhüt etmekte ve fazla olarak kendi tebeasiyle Vene-
dikliler arasında vukua gelecek ticari muamelâtta Venedik tartı  
ve ölçülerinin istimaline müsaade etmektedir; aynı  zamanda Vene-
dik Cümhuriyetinin her nerede isterse oraya hakkı  kazayı  haiz 
bir konsolos göndermesine ve tüccarlar memleket haricinde 
otursalar bile anlar için Venedik Hükümeti tarafından bir ticaret 
reisi tayinine icazet vermiştir [1]. 

* * 

İbrahim Bey, Fatihin Kastamoni, ve Trabzon seferinde oğlu 
kumandasiyle asker göndermiş  ve Osmanlı  hükümdarı  Ibrahim 
Beyin Oğluna hıl'at giydirerek anı  yine iade etmişti (864 H - 
1460 M) [2]. 

Kastamoni seferinde Fatih Mehmed II, Candar oğlu İsmail Be-
yin elinden Kastamoni ve Sinob'u aldıktan sonra talebi üzerine 
ona Yeni şehir, Yarhisar ve İnegöl'ü has olarak vermişti. İsmail Bey 

Heyd. Histoire du Commerce du Levant C. 2 s. 356 
Taciittevarih, C. I, S. 474 ve Astkpaşazade Tarihi. 
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buraya yerleştikten sonra Fatihin Trabzon seferinde bulunmasın-
dan istifade etmek istiyen İbrahim Bey, İsmail Beyi tekrar Kas-
tamoniye dönmeğe teşvik ile kendisinin yardım edeceğini ve aynı  
zamanda Akkoyunlu hükümdarı  Uzun Hasan Beye de müracaat 
ederek Osmanlıların sıkıştırmalarını  teklif etti ise de İsmail Bey, 
memleketin kardeşi Ahmed Bey elinde olup kalelerde Osmanlı  
askeri bulunduğunu söyliyerek Karaman oğlunun arzusuna mu-
vafakat göstermedi. 

Fatih Trabzon seferinden dönerken yeni Candar hükamdarı  
Kızıl Ahmed Beye Mora Beyliğini vererek kastamoni ve Sinobu 
ilhak etmişti; Bundan müteessir olan Ahmed Bey, Boluda bulunan 
ailesini alıp orduya iltihak etmek üzre padişahtan izin alarak 
ayrıldı  ise de Bolu tarafına gitmeyüp Karaman oğlu İbrahim Beyin 
yanına kaçmıştı; İbrahim Bey, Osmanlılarla yaptığı  müsalehaya 
riayet ederek Ahmed Beyi kabul etmedi ve ona yalnız harçlık 
vermekıt. iktifa etti; Ahmed Bey de Uzun Hasan'ın yanına gitti. 

* * 

İbrahim Bey (868 Zilkade veya Zilhicce - 1464 Temmuz veya 
Ağustos) unda vefat etti [1]. En büyük oğlu İshak Bey olup öte-
kiler de yaş  sırasiyle Pir Ahmed, Kasım, Karaman, Alaaddin, Sü-
leyman, Nure Sofu'dur. Halbuki neşrettiğimiz vakfiyenin kenarında 
tuğrası  olan Mehmed isminde bir oğlu daha olduğu görülüyor. 

Cariyeden doğan İshak Bey, babasının sağlığında Veliahd ve 
Içel valisi olup merkezi Silifke idi. İshak Bey, babasının son 
zamanlarında bizzat memleket idaresini eline almış  ise de bunu 
kıskanan ve anaları  başka olan [anaları  Çelebi Mehmedin kızı  
idi] kardeşleri muhalefet etmek üzre fırsat kollamakta bulunmuş-
lardı. Nihayet bu (868 H. - 1464 M). de babalarının hastalığı  ağırla-
şınca Pir Ahmed Bey Konya ayanını  elde ederek hükumdarlığını  
ilan eylemiş  ve henüz hayatta bulunan Ibrahim Bey, İshak Beyle 
beraber Konya yakinindeki Gevala veya Gevelle kalesine kaçmış-
lardı . Zaten ölmek üzre bulunan İbrahim Bey buraya gelir gelmez 
vefat etmiş  ve cenazesi (Larende-Karaman) ye naklolunarak orada 
yaptırdığı  imaret medresesine bitişik olan türbesine defnedilmiştir. 
Bazı  kayıtlara göre altmış  veya doksan yaşında vefat etmişti [2]. 

Sehavl ( eıiıı..,:.*.it.r) de 868 Zilkade veya Zilhiccesi sonlarında vefat 
ettiğini yazar. 

Sehavrnin Vecizülkelâm pir..11;;.., isimli tarihi, Köprülü Kütüphanesi, N. 
1189, varak 145. Yine bu eser İbrahim Beyin kırkbeş  seneden fazla hükümdarhk 
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İbrahim Beyin türbesinde kendisile beraber okullarından Kasım 
ve Alâilddin Beyler de metfundurlar. Kendisinin kabri ortada 
olup sağda Kasım ve solda Alâüddin Beylerin kabirleri vardır. 
Alçı  san'atinin en güzel numunelerinden olan kabirler sonradan 
tahrip edilmiştir [1]. Türbenin içi kıymetli çinilerle süslenmiştir. 
Türbe kapısı  san'atkaranedir. 

İbrahim Beye ait kabir kitabesinin fotoğrafisi makalenin so-
nuna konulmuştur [2]. 

İbrahim Bey hakkında tarihlerden terkib ederek aldığımız ma- 
lflmat bundan ibarettir. Sehavi 	ismindeki eserinde İbrahim 
Beyin ecdadı  gibi Osmanlılara hasım olduğunu ve çok adavet 
beslediğini beyan ediyor ki hâdisat ta bunu fazlasile göstermek-
tedir; Hazinei Evraktaki mevkufat def terlerinin tetkikından memle-
ketinde epey eser yaptığı  ve ilim adamlarına karşı  himayekâr 
bulunup anlara arazi verip vergilerden muaf tuttui,"-:- ^"ülür. 
Halka karşı  muamelesinin iyi olduğunu yine Sehavi yazıyor; Vak-
fiyesinin tetkikı ndan da kendisinin merhametli ve terbiyeli bir 
hükünıdar olduğu görülmektedir. Azim sahibi ve cür'etkâr oldu-
ğu hayatının tetkikı  neticesinde anlaşılmaktadı r. Konya şehrinde 
de bir imareti vardı. 

İbrahim Beyin büyük oğlu İshak Bey, biraderlerile başa çıka-
mıyacağım anlayı nca Silifkeye çekilerek Mısır Memlük hükümda-
rile mektuplaşup anın himayesini istemiş  ve bu müracaati kabul 
olunarak kendisine Hıl'at u. gönderilmiştir [3]. Sonradan Akkoyunlu 
Hükümıları  uzun Hasan Beyin yanına giden İshak Bey (870 H. 1465) 
senesinde orada vefat etmiştir [4]. 

* * 

ettiğini yazıyorsa da yanlıştır. Yine aynı  müellif 	de İbrahim Beyin dok- 
san yaşında öldüğünü beyan ederek tenakuza düşer; yahut bu tehalüf müstensih 
hastasıdır. 

şchbal Mecmuası, sene. 1327, sayı, 36, Bay Halil Ethemin makalesi bu 
yazı  eski eserlerin tahrip edilmekte olduğundan acı klı  surette bahsetmektedir. 
Çok esef olunur ki bugün de bazı  yerlerde vaziyet aynıdır. 

Sülüs hatla yazılmış  kitâbe sureti şudur: 
— 4 	 — 3 utbilz Jı  Liıı.,1› 	— 2 	— 1 

. 	 zA..) 
Bu kitabenin bir sureti de Tarih Encümeni Mecınuasında (sene. 3,S. 830) 

neşredilmiştir. 
e. 	Abdürrahmanı  Sehavi, Umumi kütüphane nüshası, No. 5210 
Bu makaleyi yazarken vakfiyeden başka istifade edilen eserler: Hazinei 

Evrak mevkufat defterleri denilen onaltmcı  asra ait mufassal ve mücmel vesikalar. 
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Karaman oğlu Vakfiyesinden cemiyetimizi haberdar eden, ve 
İbrahim Bey hakkındaki fetvaları  bize tetkik ettirerek fotoğrafi-
lerini aldıran Topkapı  Sarayı  Müze ve Kütüphanesi Direktörü 
değerli arkadaşım Bay Tahsin Oz'e teşekkür ederim. 

20 - XII - 1935 

Karaman oğulları  hakkında vesaiki mahküke (Türk Tarih Encümeni sene. 2 ve 3) 
Aşıkpaşazade, Neşrl, Lütfi Paşa, Heşt Bihişt, İbni Kemal, Bihişti, Tacüttevarih, 
Hammer, Oruç Bey tarihleri, Menahicülinşa(LtiY e.L.) Ibrahim Bey hakkındaki fet- 
valar, 	rıi‘.1.k.” , Nücumi Zithire 	 , Menheli safi ı.. 	Şikari, 
Camiüddüvel 	 , İbni Ayaz Tarihi, .:3,,ı—ı ,h; 	Ali Tarihi, Düveli 
islâmiye, Encümenin Osmanlı  Tarihi Mesktiktıt katalogu (A. Tevhit), orta zaman-
larda şark ticareti tarihi, hususi kütüpanemizdeki Niğde ve Karaman kitabeleri, 
Islam Ansiklopedisi. Vakayii Türkmaniyye ar)i; dWi Köylerimiz isimli eserler ile 
makalenin hamişlerinde görülen diğer membalar. 
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1 — Karaman oğlu İbrahim Bey hakkı nda Osmanl ı  Hükümdarı  Murat II. nin istediği fetva 
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Hanefi âlimlerinden Sadüddini Deyrinin fetvaları  
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3 — Karaman Oğlu hakkı nda Maliki Mezhebi âlimlerinden Bedrüddini Tenisi'nin fetvası  
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4 — Ibrahim bey hakkında Hanbeli alimlerinden Bedrüddini Bagdadi ile Hanefi 
mezhebi limi Abdüsselâmı  Bagdadinin fetvaları  
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7 — Karamanda Ibrahim Beyin İmaret Medresesi, plan, kitabe ve taşa hak edilmiş  
olan vakfiye hulasaları  [Konya Müzesi Direktörü Bay Yusufun kolleksiyonundan] 
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1 1 — Karamanda İmaret Bahçesinde İbrahim Bey Çesmesi 



12 — Karamanda İbrahim Bey İmaret Medresesinin oyma pencere kanatlarmdan 

biri olup İstanbul Arkeoloji Müzesindedir 



13 — Karamanda Imaret Medresesinin Çini Mihrabi olup Istanbul Arkeoloji Müzesindedir 



14 — Karamanda Karaman Oğlu Ibrahim 
Beyin medfun olduğu birbe 





16 — Karamanda İ maret Medresesi bitiş iğindeki İ brahim Bey 
Türbesinde İ brahim Beyin kabir kitabesi 
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